
Mandaatregeling Oisterwijk 2023 

Het college, respectievelijk de burgemeester van de gemeente Oisterwijk, ieder voor zover het zijn be- 

voegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het uit oogpunt van doelmatigheid gewenst is op ruime wijze van de mandaatfiguur 

gebruik te maken zodat: 

• Bestuursorganen minder uitvoerend bezig hoeven te zijn (ontlasten van het bevoegd gezag); 

• Er sneller en doeltreffender gehandeld kan worden; 

• De verantwoordelijkheden zowel binnen de organisatie als naar buiten duidelijker tot uitdrukking 

komen. 

Gelet op de Gemeentewet en titel 10.1, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUIT 

  

De bevoegdheden, zoals vermeld in het bij dit besluit behorende mandaatregister, per organisatieon- 

derdeel op te dragen aan de daarbij genoemde functionaris met de mogelijkheid tot het verlenen van 

ondermandaten daarop aan functionarissen zoals vermeld in het register en daarop de in dat register 

vermelde specifieke bepalingen van toepassing te verklaren; 

  

een en ander met inachtneming van de volgende regels c.q. de volgende voorschriften. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
a. Mandaat: de bevoegdheid/ machtiging om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen 

en deze besluiten te ondertekenen. In het mandaatregister wordt in principe geen onderscheid 

gemaakt tussen afdoenings- en ondertekeningsmandaat; 

b. Mandaatgever: het bestuursorgaan dat de bevoegdheid laat uitoefenen door een ander; 

c. Gemandateerde: degene die in opdracht van het bestuursorgaan de bevoegdheid uitoefent; 

d. (mandaat)register: het bij deze regeling behorend overzicht waarin bevoegdheden zijn opgenomen 

inzake mandaat, volmacht en machtiging; 

e. Ondermandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan het mandaat van een ge- 

mandateerde in zijn plaats uit te oefenen; 

Artikel 2 Schakelbepaling 
a. Waar in deze regeling staat vermeld ‘(onder)mandaat’ wordt ook bedoeld ‘(sub)volmacht’ respec- 

tievelijk ‘(sub)machtiging’. 

b. Waar in deze regeling staat vermeld ‘gemandateerde’ wordt ook bedoeld ‘gevolmachtigde’ res- 

pectievelijk ‘gemachtigde’. 

Artikel 3 Uitoefening bevoegdheid en plaatsvervanging 
a. Een door de gemandateerde binnen de grenzen van zijn bevoegdheid genomen besluit geldt als 

een besluit van de mandaatgever. 

b. Het mandaat wordt verleend binnen het kader van het door het bevoegde orgaan te stellen alge- 

meen beleid en binnen toegekende budgetten en begroting. 

c. De bevoegdheid tot het uitoefenen van mandaat vervalt door een daartoe strekkend besluit van 

het bevoegd bestuursorgaan, zowel in een incidenteel geval als in het algemeen. 

d. Wanneer de gemandateerde afwezig is, wordt de bevoegdheid uitgeoefend door de leidinggevende 

die hem vervangt of de eerst-hogere leidinggevende. 

Artikel 4 Ondermandaat 
De gemandateerde is bevoegd tot verlening van ondermandaat voor zover dit expliciet in het register 

is aangegeven. In dit geval blijft de gemandateerde verantwoording schuldig aan de mandaatgever. 

Artikel 5 Uitzonderingen 
De besluitvormings- en ondertekeningsbevoegdheid is voorbehouden aan het bevoegde bestuursorgaan 

indien: 

a. er sprake is van het vaststellen van algemeen verbindende voorschriften, het stellen van nadere 

regels, het vaststellen van beleidsregels en het aanwijzen van gebieden; 

Nr. 581786 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 1 



b. door of namens het bestuursorgaan te kennen is gegeven dat de besluitvormings- en onderteke- 

ningsbevoegdheid niet wordt opgedragen; 

c. de afdoening van een zaak naar redelijkerwijs mag worden aangenomen (grote) politieke/ bestuur- 

lijke en/of (grote) financiële consequenties met zich zal brengen dan wel ongewenste precedent- 

werking zal oproepen; 

d. het besluit zou leiden tot strijdigheid c.q. afwijkingen met ingezet beleid, met richtlijnen of voor- 

schriften dan wel tot overschrijding van het budget; 

e. de over de zaak c.q. het stuk ingewonnen adviezen/standpunten niet eenstemmig zijn; 

f. reeds tijdens de voorbereidingsfase duidelijk is geworden dat tegen het te nemen besluit bezwaar- 

of beroep zal worden aangetekend. 

g. Er sprake is van een besluit waarop artikel 169, vierde lid, van de Gemeentewet van toepassing 

is. 

Artikel 6 Informatievoorziening en nadere instructies 
a. De gemandateerde is verplicht tot het verstrekken van informatie aan de mandaatgever met be- 

trekking tot het afgegeven mandaat. De gemandateerde verstrekt op verzoek van de mandaatgever 

periodiek een overzicht met daarop aangegeven de genomen besluiten. 

b. Het bevoegd orgaan kan zowel in incidentele gevallen als in het algemeen nadere instructies geven. 

Artikel 7 Wijze van ondertekening 
Een krachtens mandaat genomen besluit vermeldt namens welk bestuursorgaan het besluit is genomen. 

Een ter uitvoering van het mandaat opgemaakt stuk wordt daarom als volgt ondertekend: 

namens het college, 

  

(handtekening) 

(evt. titel+ voornaam en achternaam) 

(functie) 

  

ofwel indien het de bevoegdheid van de burgemeester betreft: 

  

namens de burgemeester, 

  

(handtekening) 

(evt. titel+ voornaam en achternaam) 

(functie) 

Artikel 8 Digitaal ondertekenen 
Tot de bevoegdheid tot het ondertekenen behoort ook de bevoegdheid tot het digitaal ondertekenen 

(d.m.v. elektronische handtekening) van stukken. Gebruikmaking van een gescande handtekening is 

uitsluitend mogelijk met uitdrukkelijke toestemming van betrokken bestuurder of functionaris. 

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 
a. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en kan worden aangehaald als "Mandaat- 

regeling Oisterwijk 2023". 

b. Op het moment dat de "Mandaatregeling Oisterwijk 2023" met bijbehorend mandaatregister in 

werking treedt, wordt de “Mandaatregeling Oisterwijk 2021” met bijbehorend mandaatregister 

van 17 december 2021 ingetrokken. 

Oisterwijk, 20 december 2022 

Het college van de gemeente Oisterwijk, 

Coen Boode 

gemeentesecretaris 

Hans Janssen 

burgemeester 

De burgemeester van Oisterwijk, 

Hans Janssen 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 2 



Mandaatregister/bevoegdhedenregister Oisterwijk 2023 
  

Mandaten gehele organisatie (algemeen) 

Man- 

daat 

Specifieke be- 

palingen 

Ondermandaat 

aan 

Mandaat 

aan 

Betrokken 

orgaan 

Bevoegdheid Nr. 

(md), 

mach- 

tiging 

(mt) of 

vol- 

macht 

(v) 

Algemene wet bestuursrecht - algemeen 

Mt Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het vaststellen van een aan- 

vraagformulier op grond van 

artikel 4:4 Awb. 

1.1 

Mt Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het ter behandeling doorzen- 

den van geschriften naar het 

bevoegde bestuursorgaan op 

grond van artikel 2:3 Awb. 

1.2 

Mt Teamleiders, 

secretaris be- 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het vragen van een machtiging 

aan een gemachtigde en het 

weigeren van een gemachtig- 

1.3 

zwaarschriften- 

commissie de op grond van artikel 2:1 en 

2:2 Awb. 

md Teamleiders 

en medewer- 

Managers College/ 

burge- 

meester 

Besluiten om een aanvraag om 

een beschikking niet te behan- 

delen ingevolge artikel 4:5 

Awb 

1.4 

kers Samenle- 

ving en Ruimte 

mt Voor zover het 

besluitvor- 

Teamleiders, 

medewerkers 

Managers College/ 

burge- 

meester 

Bevoegdheid tot het opschor- 

ten en het verlengen van de 

termijn voor het geven van een 

1.5 

ming in de juridische za- 

ken besluit op aanvraag (4:14 / 4:15 processen be- 

Awb) of besluit op bezwaar en treft waarmee 

de bevoegdheid tot het verda- het team, clus- 

gen of verder uitstellen van ter of mede- 

een besluit op aanvraag of be- werker zelf is 

belast. sluit op bezwaar voor zover 

daar enige wettelijke basis 

voor is (7:10 Awb of bijzondere 

wet) 

mt Voor zover het 

besluitvor- 

Teamleiders, 

medewerkers 

Managers College/ 

burge- 

meester 

Bevoegdheid tot het beëindi- 

gen van de opschorting van de 

termijn voor het geven van een 

1.6 

ming in de juridische za- 

ken besluit op aanvraag of besluit processen be- 

op bezwaar voor zover daar- 

voor enige wettelijke basis is 

treft waarmee 

het team, clus- 

ter of mede- 

werker zelf is 

belast. 

mt Mits de mede- 

werker het be- 

Medewer- 

kers 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het horen van belanghebben- 

de bij het voornemen een ne- 

gatief besluit te nemen (art. 4:7 

en 4:8 Awb) 

1.7 

sluit voorbe- 

reidt 

md Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het intrekken of wijzigen van 

een besluit dat in mandaat is 

genomen voor zover deze be- 

1.8 

trekking heeft op het werkter- 

rein van de afdeling 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 3 



md Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het beslissen op verzoeken om 

nadeelcompensatie 

1.9 

Md/mt Onderman- 

daat voor zo- 

Beleidsmede- 

werker verkeer 

en vervoer 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het voor de gemeente aanvra- 

gen van vergunningen, onthef- 

fingen, vrijstelling, subsidies 

1.10 

ver betrekking 

en respectievelijk het melden hebbend op 

van activiteiten en dergelijke verkeer en ver- 

voer een en ander ter voldoening 

aan wettelijke voorschriften 

Algemene wet bestuursrecht – bezwaar en beroep 

Juridisch advi- 

seur, admini- 

Managers College/ 

burge- 

meester 

Het bevestigen ingevolge art. 

6:14 Algemene wet bestuurs- 

recht van de ontvangst van 

bezwaarschriften 

1.11 

stratief mede- 

werker juridi- 

sche zaken en 

secretaris be- 

zwaarschriften- 

commissie 

Juridisch advi- 

seur, admini- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Het doorzenden ingevolge arti- 

kel 6:15 Awb van bezwaar/be- 

roepschriften die zijn inge- 

1.12 

stratief mede- 

diend bij een onbevoegd be- 

stuursorgaan 

werker juridi- 

sche zaken en 

secretaris be- 

zwaarschriften- 

commissie 

Juridisch advi- 

seur, admini- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Het uitnodigen voor hoorzittin- 

gen ingevolge artikel 7:2 Awb 

1.13 

stratief mede- 

werker juridi- 

sche zaken en 

secretaris be- 

zwaarschriften- 

commissie 

Juridisch advi- 

seur, admini- 

Managers College 

Burge- 

meester 

Bevoegdheid tot het verdagen 

van de beslissing op bezwaar 

ingevolge artikel 7:10, lid 3, 

Awb 

1.14 

stratief mede- 

werker juridi- 

sche zaken en 

secretaris be- 

zwaarschriften- 

commissie 

Juridisch 

adviseur en 

College 

Burge- 

meester 

Het beoordelen van de ontvan- 

kelijkheid van bezwaarschriften 

ingevolge artikel 6:6 Awb inclu- 

1.15 

administra- 

sief de bevoegdheid tot het tief mede- 

opschorten van de termijn werker juri- 

voor het nemen van een beslis- dische za- 

ken sing op bezwaar (7:10, lid 2, 

Awb) 

md Dit mandaat 

strekt zich niet 

uit tot: 

Gemeente- 

secretaris/al- 

gemeen di- 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

Beslissen op bezwaar (artikel 

7:11 Awb) 

1.16 

recteur, di- 

recteur 
- het be- 

slissen 

op be- 

zwaar 

dat is ge- 

richt te- 

gen een 

(primair) 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 4 



besluit 

dat door 

het colle- 

ge van 

burge- 

meester 

en wet- 

houders 

zelf is ge- 

nomen; 

- het be- 

slissen 

op be- 

zwaar 

waarbij 

(geheel 

of ge- 

deelte- 

lijk) 

wordt af- 

geweken 

van een 

advies 

van een 

advies- 

commis- 

sie zoals 

bedoeld 

in artikel 

7:13 van 

de Alge- 

mene 

wet be- 

stuurs- 

recht of 

van een 

advies 

van een 

onafhan- 

kelijk ad- 

viseur 

zoals be- 

doeld in 

“de Ver- 

ordening 

commis- 

sie be- 

zwaar- 

schriften 

gemeen- 

te Oister- 

wijk 

2021”. 

- Het be- 

slissen 

op be- 

zwaar 

dat is ge- 

richt te- 

gen een 

(primair) 

besluit 

dat door 

de ge- 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 5 



meente- 

secreta- 

ris/alge- 

meen di- 

recteur 

en/of de 

directeur 

in man- 

daat ge- 

nomen 

is. 

In deze drie si- 

tuaties beslist 

het college/de 

burgemeester 

zelf op het be- 

zwaar. 

  

College/burge- 

meester ieder 

voor zover het 

zijn bevoegd- 

heid betreft 

md na instem- 

ming van de 

Behandelend 

medewerker 

Managers College Het besluiten bezwaarprocedu- 

res of administratief beroeps- 

1.17 

portefeuille- 

houder 

procedures te voeren of hande- 

lingen ter voorbereiding daar- 

op te verrichten als bedoeld in 

artikel 160 lid 1 onder f van de 

Gemeentewet 

mt Medewer- 

kers juridi- 

sche zaken 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het vertegenwoordigen van 

gemeentelijke bestuursorga- 

nen in rechte 

1.18 

Voor opschorten en verdagen zie nr. 1.5. 

  

Voor omgang met machtigingen zie nr. 1.3 onder Awb algemeen 

Feitelijke werkzaamheden 

mt Behandelend 

medewerker 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het afdoen van brieven van 

feitelijke aard en het voeren 

van correspondentie voor zo- 

1.19 

ver deze betrekking hebben op 

het werkterrein van de afdeling 

Klachten 

Klachtencoördi- 

nator, klachten- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Het bevestigen ingevolge arti- 

kel 9:6 Algemene wet bestuurs- 

recht van de ontvangst van 

klachten. 

1.20 

behandelaar 

en administra- 

tief medewer- 

ker juridische 

zaken 

Klachtencoördi- 

nator, klachten- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Het uitnodigen voor hoorzittin- 

gen ingevolge artikel 9:10 Awb 

1.21 

behandelaar 

en administra- 

tief medewer- 

ker juridische 

zaken 

klachtencoördi- 

nator, klachten- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Het verdagen van de termijn 

voor beslissen op klachten in- 

gevolge de artikelen 9:11 lid 2 

Awb 

1.22 

behandelaar 

en administra- 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 6 



tief medewer- 

ker juridische 

zaken 

Klachtencoördi- 

nator, klachten- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Bevoegdheid tot het verder 

uitstellen van de afhandeling 

van een klacht 9:11, lid 3, Awb 

1.23 

behandelaar 

en administra- 

tief medewer- 

ker juridische 

zaken 

Financieel 

mt Teamleiders, 

projectleiders. 

Managers College Het uitvoeren van de regeling 

budgethouders 

1.24 

Md/mt Teamleiders, 

behandelend 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Alle bevoegdheden op grond 

van titel 4.4 inzake bestuurlijke 

geldschulden van de Awb. 

1.25 

medewerker 

team Uitvoe- 

ring sociaal 

domein 

md Teamleiders, Managers, 

gemeente- 

College/ 

burge- 

meester 

Bevoegdheid tot het nemen 

van een besluit op grond van 

artikel 4:17 of 4:18 Awb (al dan 

1.26 

medewerkers 

juridische za- 

ken 

secretaris/al- 

gemeen di- niet in samenhang met artikel 

4:20d Awb of 7:14 Awb) recteur en 

directeur 

md Teamleiders Managers, 

gemeente- 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het nemen van een terugvorde- 

ringsbesluit in de zin van arti- 

kel 4:20 Awb (al dan niet in sa- 

1.27 

secretaris/al- 

menhang met artikel 4:20d 

Awb of 7:14 Awb) 

gemeen di- 

recteur en 

directeur 

Privacy 

Md/mt Teamleider, 

functionaris 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het besluiten op een verzoek 

omtrent 

Inzage, correctie, gegevensuit- 

wisseling, beperking van een 

1.28 

gegevensbe- 

scherming, pri- 

vacy-officer verwerking op grond van art. 

15, 16 of 17 AVG 

Na advies 

functionaris 

Teamleider Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het aangaan en ondertekenen 

van een 

  

1.29 

gegevensbe- 

verwerkersovereenkomst scherming/pri- 

vacy-officer 

Functionaris 

gegevensbe- 

Managers, 

teamleider 

College Het in kennis stellen van de 

Autoriteit Persoonsgegevens 

1.30 

scherming, pri- 

vacy-officer 

van een inbreuk op de beveili- 

ging, die leidt tot de aanzienlij- 

ke kans op ernstige nadelige 

gevolgen dan wel ernstige na- 

delige gevolgen heeft voor de 

bescherming van persoonsge- 

gevens (datalek) en het voeren 

van correspondentie hierover 

met de Autoriteit persoonsge- 

gevens, tevens het in kennis 

stellen van betrokkene van het 

datalek, indien de inbreuk 

waarschijnlijk ongunstige ge- 

volgen zal hebben voor diens 

persoonlijke 

  

levenssfeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 7 



Privacy-officer Teamleider, 

functionaris 

College Het bijhouden van een over- 

zicht van iedere inbreuk die 

1.31 

gegevensbe- 

scherming 

leidt tot de aanzienlijke kans 

op ernstige nadelige gevolgen 

dan wel ernstige nadelige ge- 

volgen heeft voor de bescher- 

ming van persoonsgegevens 

Omgang met data 

md Teamleiders Managers College/ 

burge- 

meester 

Het nemen van een besluit op 

een verzoek in het kader van 

de Wet openbaarheid van be- 

1.32 

stuur (Wob), Wet open over- 

heid (Woo), Wet hergebruik 

van overheidsinformatie (Who) 

en de Algemene Verordening 

gegevensbescherming (Avg) 

voor verdagen en opschorten zie nummer 1.5 

Personele aangelegenheden 

mt Teamleiders Managers College Het uitvoeren van het vastge- 

stelde opleidingsplan 

1.33 

Na overleg in 

het MT. 

Gemeente- 

secretaris 

College Het aanpassen van functiebe- 

schrijvingen en –waarderin- 

gen. 

1.34 

Privaatrechtelijk – inclusief inkoop/aanbesteding 

Md / v Inkoopadvi- 

seur heeft on- 

bedrag > € 

100.000 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

Bevoegdheid tot gunning bij 

een aanbesteding. 

Tevens verlenen volmacht tot 

het ondertekenen van de 

overeenkomsten hiertoe. 

1.35 

dertekenings- 

mandaat voor 

het onderteke- 

maar onder 

de Europe- 

se drempel 

nen van de aan de ge- 

voorlopige meentese- 

gunning, defi- cretaris/ 

nitieve gun- alg. direc- 

ning en onder- 

tekening. 

teur, direc- 

teur, < € 

100.000 aan 

budgethou- 

ders, < 

€50.000 aan 

projectlei- 

der, < 

€25.000 aan 

kredietbe- 

heerder. 

Inkoopadvi- 

seur 

College Het voeren van algemene cor- 

respondentie met betrekking 

1.36 

tot aanbestedingen zoals ont- 

vangstbevestigingen, toezen- 

den stukken en leveren infor- 

matie. 

md Beleidsmede- 

werker Civiel, 

Managers College Het binnen de begroting/ be- 

schikbare krediet beslissen 

1.37 

beleidsmede- over meer-/minderwerk tijdens 

de uitvoering van werken werker land- 

schap en 

groen, project- 

leiders 

md Mits passend 

binnen de ra- 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Bevoegdheid tot besluiten tot 

verlengen van een overeen- 

komst die tot stand is gekomen 

1.38 

ming in de be- 

groting middels een aanbesteding 

binnen de gunningsperiode 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 8 



  

Tevens verlenen volmacht tot 

het ondertekenen van de beno- 

digde verklaring en correspon- 

dentie hiertoe. 

md Mits passend 

binnen het be- 

De kredietbe- 

heerder mits 

Bedrag > € 

100.000 

College/ 

burge- 

meester 

Het opdracht geven tot het ko- 

pen, huren of leasen van pro- 

ducten of diensten en werken 

1.39 

schikbare bud- 

get. 

het een bedrag 

betreft < € 

25.000. 

maar onder 

de Europe- 

se drempel 

betrekking hebbende op het 

pakket van de afdeling . Te- 

  aan de ge- vens volmacht tot het onderte- 

De medewer- 

kers buiten- 

meentese- 

cretaris/alg. 

kenen van de overeenkomsten 

hiertoe 

dienst mits het directeur, 

een bedrag be- 

treft < €500. 

directeur, < 

€100.000 

aan budget- 

houders, < 

€50.000 aan 

projectlei- 

der, < 

€25.000 aan 

kredietbe- 

heerder. 

Gemeente- 

secreta- 

College Gemeente Oisterwijk tot de 

gunningbeslissing te laten 

1.40 

ris/alg.direc- 

teur, 

vertegenwoordigen in een 

aanbestedingsprocedure 

Md / v Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het nemen van besluiten tot 

privaatrechtelijke rechtshande- 

lingen, anders dan inkoop/aan- 

1.41 

besteding voor zover er budget 

voor is toegekend, het betref- 

fende budget niet wordt over- 

schreden en het direct financi- 

eel belang dat met het besluit 

is gemoeid niet meer bedraagt 

dan € 50.000. 

Tevens verlenen volmacht tot 

het ondertekenen van de hier- 

uit voortvloeiende overeenkom- 

sten en correspondentie hier- 

toe. 

mt Teamleiders Managers College Het verstrekken van opdrach- 

ten tot het verrichten van 

1.42 

werkzaamheden in spoedeisen- 

de situaties aan externe des- 

kundigen 

mt Mits passend 

binnen de ra- 

Teamleiders Managers College Het nemen van beslissingen 

inzake spoedeisende herstellin- 

1.43 

ming in de be- 

groting 

gen, leveringen, opdrachten of 

andere voorzieningen van de 

gemeente binnen de afdeling. 

Mt Wordt zo 

spoedig moge- 

Teamleiders, 

beleidsmede- 

Managers College/ 

Burge- 

meester 

Het nemen van beslissingen 

inzake voorlopige maatregelen 

en de uitvoering daarvan, 

1.44 

lijk schriftelijk werker civiel, 

wanneer ter voorkoming van gemeld aan en Officier van 

schade aan onder toezicht van burgemeester Dienst Bevol- 

de afdeling staande werken of en wethouders kingszorg (Ovd 

eigendommen, dan wel in het of de burge- 

meester. 

Bz). Deze laat- 

ste voor zover belang van de openbare orde 

  het om openba- of veiligheid ingrijpen onver- 

wijld noodzakelijk is. 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 9 



Teamleider en 

beleidsmede- 

re orde en vei- 

ligheid gaat. 

werker civiel 

voor zover be- 

treffende za- 

ken afdeling 

Fysieke leefom- 

geving. 

mt Managers Burge- 

meester 

Het vertegenwoordigen van de 

gemeente bij een buitengerech- 

1.45 

telijke (zonder tussenkomst 

van de rechter) rechtshande- 

ling nadat het college heeft 

besloten tot het verrichten van 

de privaatrechtelijke rechtshan- 

deling 

Colle- 

ge/Burge- 

meester 

Beslissen tot het aangaan van 

bruikleenovereenkomsten. Te- 

vens verlenen volmacht tot het 

1.46 

ondertekenen van de hieruit 

voortvloeiende overeenkom- 

sten en correspondentie hier- 

toe. 

Cfm budget- 

houdersrege- 

ling 

Managers College Afsluiten van verzekeringen, 

beheer verzekeringsportefeuil- 

le, afhandelen van aansprake- 

1.47 

lijkstellingen en verhalen van 

schade m.b.t. de verzekering. 

Uitvoering bestuursbesluiten 

mt Managers College Het ondertekenen van alle 

correspondentie ter zake van 

1.48 

de uitvoering van raadsbeslui- 

ten 

Md / 

mt 

Managers Colle- 

ge/Burge- 

meester 

Het ondertekenen van alle 

correspondentie ter zake van 

de uitvoering van de besluiten 

1.49 

van het college en de burge- 

meester 

Veiligheid 

mt Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het schriftelijk en mondeling 

weigeren van toegang aan 

personen tot het gemeentehuis 

1.50 

  

Man- 

daat 

Specifieke be- 

palingen 

Onderman- 

daat aan 

Mandaat aan Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

(md), 

mach- 

tiging 

(mt) 

of vol- 

macht 

(v) 

Algemeen P&O 

Adviseurs/mede- 

werkers P&O en 

College Alle feitelijke handelingen bij 

de uitvoering van P&O pro- 

2.1 

medewerkers 

PSA 

cessen; waaronder mede be- 

grepen correspondentie in 

het kader van werving en se- 

lectie 

Indiensttreding 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 10 



Na toestem- 

ming directie, 

Teamleiders Managers College Openstellen vacature (tijdelij- 

ke of structurele invulling) 

2.2 

enkel als het 

niet in de p- 

begroting van 

betreffende 

domein/team 

past of enkel 

als extra bud- 

get (boven 

begroting) 

nodig is. 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College, 

burge- 

meester 

Aangaan arbeidsovereen- 

komst en ondertekenen 

(Hoofdstuk 2 cao gemeenten) 

2.3 

Teamleiders Managers College, 

burge- 

meester 

Aangaan stage-overeen- 

komst, toekenning stagever- 

goeding en ondertekenen 

overeenkomst 

2.4 

Indien inhuur 

ten laste komt 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College, 

burge- 

meester 

Inhuren tijdelijk personeel, al 

dan niet op basis van een 

detacheringsovereenkomst, 

2.5 

van de knel- 

en daartoe een arbeidsover- puntenpot is 

eenkomst aangaan en deze 

ondertekenen 

voorafgaand 

toestemming 

van de direc- 

tie vereist 

Burge- 

meester 

Uitvoering geven aan de rege- 

ling eed of belofte 

2.6 

Einde/beëindigen arbeidsovereenkomst 

Ingeval van 

managers of 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College opzeggen arbeidsovereen- 

komst en eventueel aangaan 

2.7 

teamleiders en ondertekenen vaststellings- 

overeenkomst volmacht di- 

rectie 

Ingeval van 

managers of 

teamleiders Managers College Opzegging tijdens proeftijd 2.8 

teamleiders 

volmacht di- 

rectie 

Ingeval van 

managers of 

teamleiders Managers College Aanzegverplichting en voort- 

zetting voor (on)bepaalde tijd 

2.9 

teamleiders 

volmacht di- 

rectie 

Ingeval van 

managers of 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Aanvraag ontslagvergunning 

bij UWV 

2.10 

teamleiders 

volmacht di- 

rectie 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Starten verzoekschriftproce- 

dure bij kantonrechter 

2.11 

Ingeval van 

managers 

Managers Gemeentesecreta- 

ris 

College Ontslag op staande voet 2.12 

volmacht di- 

rectie 

Ingeval van 

managers of 

Teamleiders Managers College Opstellen en uitreiken getuig- 

schrift bij einde arbeidsover- 

eenkomst 

2.13 

teamleiders 

volmacht di- 

rectie 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 11 



overig 

Gemeentesecreta- 

ris 

College / 

burge- 

meester 

Verzoeken om vrijstelling van 

de cao gemeente als bedoeld 

in artikel 1.3 van cao gemeen- 

ten 

2.14 

Gemeentesecreta- 

ris 

College / 

burge- 

meester 

Toepassen van de hardheids- 

clausule als bedoeld in artikel 

1.7 van de cao gemeenten 

2.15 

Managers, 

teamlei- 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de 

hoofdstukken 3 (salaris, sala- 

2.16 

ders, admini- ristoelagen en vergoedin- 

stratief me- gen), 4 (IKB), 5 (arbeidsduur 

dewerker en werktijden), 6 (vakantie en 

buitendienst, verlof), 7 (arbeidsongeschikt- 

voor zover heid), en 8 (duurzame inzet- 

het betreft baarheid) van de cao gemeen- 

aanvragen ten en de daarop gebaseerde 

regeling(en) voor regulier 

verlof en de- 

claraties van 

uitvoerende 

medewer- 

kers buiten- 

dienst. 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan hoofd- 

stuk 9 (boventalligheid-van 

2.17 

werk naar werk) van de cao 

gemeenten en de daarop ge- 

baseerde regeling(en) 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan hoofd- 

stuk 10 (uitkeringen) van de 

2.18 

cao gemeenten en de daarop 

gebaseerde regeling(en), met 

uitzondering van de artikelen 

10.20 en 10.24 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Artikel 10.20 en 10.24 cao 

(wettelijke overlijdensuitke- 

ring en transitievergoeding) 

2.19 

Onderman- 

daat is be- 

Managers, 

teamleiders 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan hoofd- 

stuk 11 (rechten en plichten) 

2.20 

perkt tot de van de cao gemeenten en de 

bevoegdhe- daarop gebaseerde regelin- 

gen den genoemd 

in artikel 11.1 

t/m 11.3 cao 

gemeenten 

Managers Portefeuillehou- 

der P&O 

College Uitvoering geven aan hoofd- 

stuk 12 cao (lokaal overleg 

2.21 

met vakbonden) en de daar- 

op gebaseerde regelingen 

Ingeval ge- 

meentesecre- 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Vaststelling beoordeling 2.22 

taris beoorde- 

laar is: porte- 

feuillehouder 

P&O 

Hoofd BHV College Uitvoering geven aan de Re- 

geling toelage BHV 

2.23 

Medewerker P&O College Uitvoering geven aan de Re- 

geling vergoeding Beeld- 

schermbril 

2.24 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 12 



Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Beloningsbeleid 

2.25 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Beschikbaarheid 

2.26 

Medewerker 

P&O 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Individueel Keuzebud- 

get (alleen v.w.b. opleiding) 

2.27 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Inconveniëntentoelage 

2.28 

Hoofd Interventie College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Interventie 

2.29 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Ouderschapsverlof 

2.30 

administra- 

tief mede- 

Managers, team- 

leider 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Reiskostenvergoeding 

2.31 

werker bui- 

tendienst, 

voor zover 

het betreft 

aanvragen 

van uitvoe- 

rende mede- 

werkers bui- 

tendienst. 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Verkoop bovenwettelij- 

ke vakantie-uren 

2.32 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Dienstkleding 

2.33 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Melding financiële be- 

langen 

2.34 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de 

procedureregeling Functiebe- 

schrijving- en waardering 

2.35 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Melden vermoeden 

misstand 

2.36 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Melden nevenwerk- 

zaamheden 

2.37 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Re- 

geling Openbaarmaking ne- 

venfuncties 

2.38 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Pi- 

ketregeling 

2.39 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Lei- 

draad Studiefaciliteiten 

2.40 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de 

Werktijdenregeling 

2.41 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven het Agres- 

sieprotocol 

2.42 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan het 

Verzuimprotocol 

2.43 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de 

Richtlijn voor Interne repre- 

sentatie 

2.44 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 13 



Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Ge- 

dragscode ambtelijke integri- 

teit 

2.45 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Ge- 

dragscode sociale media 

2.46 

Geschillencom- 

missie 

College Uitvoering geven aan het Re- 

glement Geschillencommis- 

sie 

2.47 

Managers Portefeuillehou- 

der P&O 

College Uitvoering geven aan het Re- 

glement Lokaal Overleg 

2.48 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de 

Klachtenregeling ongewenst 

gedrag 

2.49 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Or- 

ganisatieverordening 

2.50 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan de Pri- 

vacyregeling personeelsinfor- 

matie 

2.51 

Submandaat 

geldt alleen 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoerig geven aan het 

Sanctiebeleid 

2.52 

voor het ge- 

ven van een 

mondelinge 

of schriftelijke 

waarschu- 

wing 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan het 

Sociaal Statuut 

2.53 

Managers, 

teamleider 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Uitvoering geven aan het Te- 

lefoon-, internet-, e-mailpro- 

tocol 

2.54 

instructie- 

recht werkge- 

ver 

Gemeentesecreta- 

ris 

College Het geven van voorschriften 

over het verrichten van ar- 

beid/met betrekking tot de 

2.55 

goede orde van de organisa- 

tie (art. 7:660 BW) 

Managers Gemeentesecreta- 

ris 

College Vergoeding van schade aan 

de werknemer indien voldaan 

2.56 

is aan het bepaalde in 7:658 

BW 

Schade en verzekeringen 

Juridisch 

medewerker 

Managers College Aanmelding van schadegeval- 

len bij verzekeringsmaat- 

2.57 

cluster juridi- schappij/ correspondentie 

terzake sche zaken 

en admini- 

stratief me- 

dewerker ju- 

ridische za- 

ken 

Mandaat ma- 

nagers en on- 

Juridisch ad- 

viseur 

Managers, scha- 

debehandelaars 

College Beslissen inzake het al dan 

niet toekennen van schadever- 

2.58 

dermandaat van centraal be- 

heer Achmea 

goeding wegens geleden 

schade door derden (wettelij- 

ke aansprakelijkheid) 

juridisch advi- 

seur voor wat 

betreft toewij- 

zen beperkt 

tot maximaal 

€2.500,- en 

beperkt tot 

gevallen 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 14 



waarin geen 

sprake is van 

letselschade. 

Zie voor nadeelcompensatie mandaat algemeen onder gehele organisatie (alge- 

meen) 

Handhaving 

Managers College Het berichten van derden 

naar aanleiding van milieuk- 

2.59 

lachten en (herhaalde) milieu- 

controles 

Managers College Het nemen van besluiten inza- 

ke tijdelijke/permanente be- 

2.60 

woning van recreatieverblij- 

ven. 

Teamleiders Managers Burge- 

meester 

Het uitdoen van bestuurlijke 

waarschuwingen 

2.61 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het uitdoen van vooraan- 

schrijvingen in het kader van 

handhaving 

2.62 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Beslissen op formele verzoe- 

ken om de begunstigingster- 

mijn te verlengen of op te 

schorten 

2.63 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het beslissen op verzoeken 

om handhavend op te treden 

2.64 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het opleggen van een preven- 

tieve last onder dwangsom 

dan wel preventieve last on- 

der bestuursdwang 

2.65 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het beslissen tot het opleg- 

gen van een (spoedeisende) 

last onder bestuursdwang, 

2.66 

een last onder dwangsom, 

een bestuurlijke boete of een 

andere handhavingsbeschik- 

king bij constatering van een 

overtreding van de APV, Wo- 

ningwet, Wabo, Wet ruimtelij- 

ke ordening, Wet milieube- 

heer, Drank- en Horecawet, 

Opiumwet en aanverwante 

wetten en regelgeving. 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het nemen van invorderings- 

beschikkingen/vaststellings- 

beschikkingen als gevolg van 

handhavingsbeschikkingen. 

2.67 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het beslissen op verzoeken 

om een invorderingsbeschik- 

king / toepassingsbeschikking 

te nemen 

2.68 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Besluit tot intrekking of wijzi- 

ging van een handhavingsbe- 

schikking 

2.69 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Besluit tot intrekken van een 

omgevingsvergunning of een 

Drank- en horecavergunning 

2.70 

College Het opleggen of intrekken 

dan wel wijzigen van een 

2.71 - Technisch 

medewer- 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 15 



kers hand- 

having 

bouwstop/stilleggingsbesluit 

en het gelijktijdig opleggen 

van een last onder dwang- 

som. 
- de perso- 

nen die een 

dienstver- 

band heb- 

ben dan 

wel inge- 

huurd zijn 

bij de ge- 

meente Hil- 

varenbeek, 

werkzaam 

zijn binnen 

de afdeling 

Ruimte met 

de volgen- 

de functies: 

• Vak- 

speci- 

alist 

C 

• Vak- 

speci- 

alist 

D 

• Advi- 

seur 

B 

• Trai- 

nee 

Toe- 

zicht- 

hou- 

der 

- de perso- 

nen die een 

dienstver- 

band heb- 

ben dan 

wel inge- 

huurd zijn 

bij de ge- 

meente 

Goirle, 

werkzaam 

zijn binnen 

de afdeling 

vergunnin- 

gen, veilig- 

heid, toe- 

zicht en 

handhaving 

met de vol- 

gende func- 

ties: 

- Vak- 

speci- 

alist 

B 

- Trai- 

nee 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 16 



toe- 

zicht- 

hou- 

der 

Mits gemeld 

bij portefeuil- 

lehouder 

Teamleiders Managers College Het nemen van besluiten inza- 

ke de verwijdering en vernie- 

tiging van inboedel bij wo- 

ninguitzettingen. 

2.72 

De managers 

zijn tevens 

Teamleiders Managers College Het meevoeren en opslaan 

van roerende zaken afkom- 

2.73 

bevoegd om stig van een ontruimde onroe- 

derden te rende zaak als bedoeld in ar- 

machtigen tikel 556 lid 3 van het Wet- 

om namens boek van burgerlijke rechts- 

vordering het college 

roerende za- 

ken mee te 

voeren en op 

te slaan 

De managers 

zijn tevens 

Technisch 

medewer- 

Managers College Het opmaken van een proces- 

verbaal ten aanzien van het 

2.74 

bevoegd om kers handha- 

ving 

meevoeren en opslaan van 

roerende zaken afkomstig uit derden te 

een ontruimde onroerende machtigen 

zaak als bedoeld in artikel om namens 

5:29 lid 2 Algemene wet be- 

stuursrecht 

het college 

het proces- 

verbaal van 

meevoeren 

en opslaan op 

te stellen. 

Managers College Het overgaan tot verkoop, 

overdracht om niet aan een 

2.75 

derde partij of vernietiging 

van roerende zaken afkom- 

stig uit een ontruimde onroe- 

rende zaak met inachtneming 

van het bepaalde in artikel 

5:30 Awb 

Verkeershandhaving 

(Wijk)agen- 

ten werk- 

Operationeel chef 

van de wijkagen- 

College Het opleggen van een last 

onder bestuursdwang zoals 

2.76 

zaam onder ten uit politie- bedoeld in artikel 170 lid 1 

leiding van team Groene Wegenverkeerswet 1994 

(Wvw) de operatio- 

neel chef 

Beemden vallen- 

de onder het dis- 

trict Hart van Bra- 

bant in de regio- 

nale eenheid 

Zeeland-West- 

Brabant van de 

Nationale politie 

en technisch me- 

dewerkers Hand- 

having/BOA’s 

Werknemers 

Auto- en 

Managers en Di- 

rectie Auto- en 

College Het bij beschikking verhalen 

van de kosten (art. 4:86 Alge- 

2.77 

Bergingsbe- Bergingsbedrijf mene wet bestuursrecht jo. 

drijf Besems Besems B.V. | 170 eerste lid Wegenverkeers- 

wet 1994) B.V. | Gijs- Gijsbers Bedrij- 

ven Tilburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 17 



bers Bedrij- 

ven Tilburg 

Managers College Het terugbetalen van de kos- 

ten verbonden aan de be- 

2.78 

stuursdwang zoals bedoeld 

in artikel 172 derde lid van de 

Wegenverkeerswet 1994 

(Wijk)agen- 

ten werk- 

Operationeel chef 

van de wijkagen- 

College Het opmaken van een proces- 

verbaal zoals aangegeven in 

2.79 

zaam onder ten uit politie- artikel 5 van het Besluit weg- 

leiding van team Groene slepen van voertuigen (art. 

5:29 Awb) de operatio- 

neel chef 

Beemden vallen- 

de onder het dis- 

trict Hart van Bra- 

bant in de regio- 

nale eenheid 

Zeeland-West- 

Brabant van de 

Nationale politie 

en toezichthou- 

ders/buitenge- 

woon opsporings- 

ambtenaren 

Werknemers 

Auto- en 

Directie Auto- en 

Bergingsbedrijf 

College Het overbrengen en in bewa- 

ring stellen van een op de 

2.80 

Bergingsbe- Besems B.V. | weg staand voertuig (art. 170 

drijf Besems Gijsbers Bedrij- 

ven Tilburg 

lid 1 Wegenverkeerswet 

1994) B.V. | Gijs- 

bers Bedrij- 

ven Tilburg 

belast met 

het wegesle- 

pen van 

voertuigen 

(Wijk)agen- 

ten werk- 

Operationeel chef 

van de wijkagen- 

College Het doen van een bekendma- 

king van de beschikking tot 

2.81 

zaam onder ten uit politie- oplegging van een last onder 

leiding van team Groene bestuursdwang zoals bedoeld 

de operatio- Beemden vallen- in artikel 171 Wegenverkeers- 

wet 1994 neel chef en de onder het dis- 

werknemers trict Hart van Bra- 

van Auto- en bant in de regio- 

Bergingsbe- nale eenheid 

drijf Besems Zeeland-West- 

B.V. | Gijs- Brabant van de 

bers Bedrij- 

ven Tilburg. 

Nationale politie, 

technisch mede- 

werkers Handha- 

ving/BOA’s belast 

met de toezicht 

en handhaving 

van de Wegsleep- 

verordening, di- 

rectie van Auto- 

en Bergingsbe- 

drijf Besems B.V. 

| Gijsbers Bedrij- 

ven Tilburg en 

managers 

Werknemers 

Auto- en 

Directie Auto- en 

Bergingsbedrijf 

College Het bijhouden van een bewa- 

ringsregister van de wegge- 

2.82 

Bergingsbe- Besems B.V. | sleepte voertuigen zoals be- 

drijf Besems Gijsbers Bedrij- 

ven Tilburg 

doeld in artikel 170 vierde lid 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 18 



van de Wegenverkeerswet 

1994 

B.V. | Gijs- 

bers Bedrij- 

ven Tilburg 

Werknemers 

Auto- en 

Directie Auto- en 

Bergingsbedrijf 

College Het op verzoek van belang- 

hebbenden verstrekken van 

2.83 

Bergingsbe- Besems B.V. | gegevens uit het bewarings- 

drijf Besems Gijsbers Bedrij- 

ven Tilburg 

register zoals bedoeld in arti- 

kel 11 van het Besluit wegsle- 

pen van voertuigen 

B.V. | Gijs- 

bers Bedrij- 

ven Tilburg 

Privaatrecht 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het besluiten tot het aangaan 

van overeenkomsten inzake 

beheer en onderhoud van 

2.84 

gebouwen en installaties. 

Tevens volmacht tot het on- 

dertekenen van de overeen- 

komsten hiertoe. 

Mits in over- 

eenstemming 

Medewerker 

gebouwenbe- 

heer 

Managers College Het verstrekken van opdrach- 

ten met betrekking tot onder- 

houd van installaties en ge- 

bouwen 

2.85 

met het In- 

koopbeleid en 

de Aanbeste- 

dingsregels 

Medewerker 

facilitair 

team 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

De bevoegdheid tot het ne- 

men van het besluit tot het 

aangaan van een verhuur- 

2.86 

overeenkomst m.b.t. binnen- 

sport (gymzalen), anders dan 

aan scholen. Tevens vol- 

macht tot het ondertekenen 

van de overeenkomsten hier- 

toe. 

Mits in over- 

eenstemming 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het besluiten tot het inkopen 

van materialen zoals kantoor- 

meubilair, kantoorbehoeften, 

2.87 

met het In- 

telecommunicatievoorzienin- koopbeleid en 

gen en overige zaken die de Aanbeste- 

dingsregels voortvloeien uit de onder- 

houdsbudgetten die door Fa- 

cilitaire Zaken beheerd wor- 

den. Tevens volmacht tot het 

ondertekenen van de overeen- 

komsten hiertoe. 

Markt (zie ook nr. 4.45 en 4.46) 

marktmees- 

ter 

Managers College Het publiceren van een op- 

roep om kandidaten voor 

2.88 

vaste standplaatsen dan wel 

dagplaatsvergunningen of 

standwerkvergunningen op 

grond van de marktverorde- 

ning 

marktmees- 

ter 

Managers College Het verlenen van vergunnin- 

gen voor vaste standplaatsen 

2.89 

dan wel dagplaatsen of 

standwerkplaatsen op grond 

van de marktverordening 

Aanwijzen piketmedewerkers en toezichthouders 

Teamleiders Managers College Bevoegdheid tot het aanwij- 

zen voor de piketdienst in 

2.90 

aanmerking komende piket- 

medewerkers. 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 19 



Teamleiders Managers College Bevoegdheid tot het aanwij- 

zen van toezichthouders 

2.91 

Regionaal com- 

mandant van de 

Colle- 

ge/burge- 

meester 

Bevoegdheid tot het aanwij- 

zen van toezichthouders be- 

last met toezicht op de nale- 

2.92 - Voor zo- 

ver de- 

ze be- Veiligheidsregio 

ving van de bij of krachtens trekking Midden- en West- 

Brabant de Wet algemene bepalingen hebben 

omgevingsrecht, Woningwet, op de 

Wet milieubeheer, Algemene brand- 

plaatselijke verordening en veilig- 

heid de Wet veiligheidsregio’s ge- 

stelde regels - Geldt 

voor de 

bij of 

krach- 

tens de 

Omge- 

vings- 

wet ge- 

stelde 

regels, 

zodra 

deze in 

werking 

treden 

en voor 

zover 

deze 

voor 

het toe- 

zicht in 

de 

plaats 

treden 

van de 

genoem- 

de wet- 

ten. 

- Toe- 

zicht 

vindt 

plaats 

overeen- 

komstig 

de af- 

spraken 

die tus- 

sen de 

gemeen- 

te en 

brand- 

weer 

zijn of 

worden 

ge- 

maakt 

Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het vragen van advies bij het 

Bureau bevordering integri- 

teitsbeoordelingen door het 

2.93 

openbaar bestuur zoals be- 

doeld in de Wet BIBOB 

Rampenbestrijding en crisisbeheersing 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 20 



Ten tijde van 

inzet bij een 

Voorzitter HTO 

overleg crisisor- 

ganisatie 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

Besluit tot opleggen of (ge- 

deeltelijk) wijzigen van een 

last onder dwangsom ingevol- 

2.94 

calamiteit in 

ge Awb hoofdstuk 5, Wabo, de gemeen- 

Woningwet, Wet milieube- ten Goirle, 

heer, Wro, Vuurwerkbesluit, Hilvarenbeek 

Besluit bodemkwaliteit, ge- en/of Oister- 

wijk meentelijke regelgeving, 

Drank- en Horecawet, Wet op 

de Kansspelen 

Ten tijde van 

inzet bij een 

Voorzitter HTO 

overleg crisisor- 

ganisatie 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

Ondertekening last onder 

dwangsom ingevolge afd. 

5.3.2. Awb 

2.95 

calamiteit in 

de gemeen- 

ten Goirle, 

Hilvarenbeek 

en/of Oister- 

wijk 

Ten tijde van 

inzet bij een 

Voorzitter HTO 

overleg crisisor- 

ganisatie 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

Het gedeeltelijk intrekken van 

een last onder dwangsom in- 

gevolge de Awb hoofdstuk 5, 

2.96 

calamiteit in 

Wabo, Woningwet, Wet mili- de gemeen- 

eubeheer, Wro, Vuurwerkbe- ten Goirle, 

sluit, Besluit bodemkwaliteit, Hilvarenbeek 

gemeentelijke regelgeving, 

DHW. Wet op de kansspelen 

en/of Oister- 

wijk 

Ten tijde van 

inzet bij een 

Voorzitter HTO 

overleg crisisor- 

ganisatie 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

Beslissen op verzoek tot wijzi- 

gen of intrekken dwangsom- 

besluit op grond van artikel 

5:34 Awb 

2.97 

calamiteit in 

de gemeen- 

ten Goirle, 

Hilvarenbeek 

en/of Oister- 

wijk 

Ten tijde van 

inzet bij een 

Voorzitter HTO 

overleg crisisor- 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

In geval van spoed besluiten 

tot het toepassen van be- 

stuursdwang, alsmede bijbe- 

2.98 

calamiteit in ganisatie / Offi- 

horend kostenverhaal, inge- de gemeen- cier van Dienst 

Bevolkingszorg volge art. 125 Gemeentewet 

en afd. 5.3.1. Awb 

ten Goirle, 

Hilvarenbeek 

en/of Oister- 

wijk 

Ten tijde van 

inzet bij een 

Officier van 

Dienst Bevol- 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

Coördinatie voeren over en 

bindende aanwijzingen geven 

aan gemeentelijke diensten 

2.99 

calamiteit in kingszorg / Amb- 

in het kader van de bevol- de gemeen- tenaar openbare 

kingszorg in een situatie t/m 

GRIP 1 

ten Goirle, 

Hilvarenbeek 

orde en veilig- 

heid 

en/of Oister- 

wijk 

Ten tijde van 

inzet bij een 

Voorzitter HTO 

overleg crisisor- 

B&W/Bur- 

gemees- 

ter 

Het verstrekken van opdrach- 

ten ten behoeve van het af- 

handelen van een calamiteit: 

2.100 

calamiteit in ganisatie / Offi- 

de gemeen- cier van Dienst - Werken 

ten Goirle, 

Hilvarenbeek 

Bevolkingszorg: 

voor enkelvoudi- 
- Diensten 

- Leveringen 
en/of Oister- 

wijk 

ge opdrachten 

Teamleiders cri- 

sisorganisatie: 

voor enkelvoudi- 

ge opdrachten tot 

€ 5.000,- HTO cri- 

sisorganisatie: 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 21 



voor enkelvoudi- 

ge opdrachten tot 

€ 25.000,- 

  

Man- 

daat 

Specifieke bepalingen Onderman- 

daat aan 

Mandaat 

aan 

Be- 

trok- 

Bevoegdheid Nr. 

(md), ken 

mach- or- 

gaan tiging 

(mt) 

of vol- 

macht 

(v) 

Algemeen 

Tenzij hierover met een 

afdeling andere afspra- 

ken zijn gemaakt 

Medewerkers 

DIM B en C 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Verzenden van ontvangst- 

bevestigingen n.a.v. ingeko- 

men post 

3.1 

Beheerstaken BAG en BGT 

BAG-registrator collega- 

gemeenten conform af- 

Vergunning- 

verleners, ad- 

BAG-regi- 

strator 

Colle- 

ge 

Beheer basisregistratie 

adressen en gebouwen en 

3.2 

spraakdocument Flex- 

pool BAG-beheer 

ministratief 

ondersteu- 

het uitvoeren van taken en 

bevoegdheden in het kader 

van de Wet BAG nend mede- 

werker ver- 

gunningen, 

administratief 

medewerkers, 

frontoffice 

medewerkers 

Inwonerzaken 

en veiligheid, 

medewerker 

databeheer 

civiel/geo-in- 

formatie, me- 

dewerker 

vastgoedregi- 

stratie, senior 

medewerker 

toezicht/hand- 

having, toe- 

zichthou- 

der/handha- 

ver, 

  

BAG-registra- 

tor collega- 

gemeente: 

Goirle, Hilva- 

renbeek, 

teamleiders 

Medewer- 

ker data- 

Colle- 

ge 

Het voldoen aan de kwali- 

teitseisen gesteld in de ca- 

3.3 

beheer ci- talogus (art. 4 wet BGT) bij 

viel / het leveren van geografi- 

sche gegevens geo-infor- 

matie, 

Medewer- 

ker BAG 

en Kadas- 

ter 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 22 



Medewer- 

ker data- 

Colle- 

ge 

Het zorgdragen dat een in 

de BGT weergegeven geo- 

3.4 

beheer ci- grafisch object in overeen- 

viel / stemming is met de fysieke 

werkelijkheid geo-infor- 

matie, 

Medewer- 

ker BAG 

en Kadas- 

ter 

Medewer- 

ker data- 

Colle- 

ge 

Het na ontvangst ven een 

terugmelding (art. 15, lid 2 

3.5 

beheer ci- wet BGT) in onderzoek zet- 

viel / ten van een object waarop 

geo-infor- de melding betrekking 

matie, heeft, het object onderzoe- 

Medewer- ken en zo spoedig mogelijk 

ker BAG beslissen over de wijziging 

en Kadas- 

ter 

dan wel opneming van dat 

gegeven in de BGT 

Medewer- 

ker data- 

Colle- 

ge 

Het jaarlijks verrichten van 

een onderzoek naar de uit- 

3.6 

beheer ci- voering van de op grond 

viel / van de wet BGT geldende 

geo-infor- verplichtingen en het zen- 

matie, den van een afschrift van 

Medewer- de resultaten van dit onder- 

ker BAG zoek aan de minister van 

BZK en Kadas- 

ter 

Archief 

Artikel 4 Archiefverorde- 

ning 2019 + toelichting: 

Gemeen- 

tearchiva- 

ris 

Colle- 

ge 

Het besluiten tot opname 

in de archiefbewaarplaats 

van bescheiden van particu- 

lieren 

3.7 

mits < 5 meter. Bij > 5 

meter beslist het colle- 

ge, na advies van de 

gemeentearchivaris 

Voor zover deze taken 

zijn overgedragen op 

grond van: 

Toegestaan Mana- 

gers afde- 

ling Infor- 

Colle- 

ge 

van 

Het opstellen van een lijst 

van de te vernietigen ar- 

chiefbescheiden, die niet 

3.4 

matie- bur- zijn overgebracht naar de - Dienstverlenings- 

overeenkomst Ge- voorzie- 

ning ge- 

ge- 

mees- 

archiefbewaarplaats en het 

daadwerkelijk vernietigen 

op grond van; 

meente Tilburg en 

Gemeenschappe- meente 

Tilburg 

ter 

en lijke Regeling Re- 

gio 
- Archiefwet 1995, arti- 

kel 3 en 5 wet- 

hou- 

ders 

Hart van Brabant, 

d.d. 25 juni 2015 
- Archiefbesluit 1995, 

artikel 8. 

- Gastheergemeen- 

te Uitvoeringsover- 

eenkomst 

Regionale Jeugd- 

hulptaken Hart 

van Brabant tus- 

sen Gemeente Til- 

burg en 

Gemeenschappe- 

lijke Regeling 

“Regio Hart van 

Brabant”, d.d. 13 

maart 2019 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 23 



Voor zover deze taken 

zijn overgedragen op 

grond van: 

Toegestaan Mana- 

gers afde- 

ling Infor- 

Colle- 

ge 

van 

Te besluiten tot het opstel- 

len van een lijst van de te 

migreren archiefbeschei- 

3.8 

matie- bur- den, die niet zijn overge- - Dienstverlenings- 

overeenkomst Ge- voorzie- 

ning ge- 

ge- 

mees- 

bracht naar de archiefbe- 

waarplaats en het daadwer- meente Tilburg en 

meente 

Tilburg 

ter 

en 

kelijk migreren op grond 

van; 

Gemeenschappe- 

lijke Regeling Re- 

wet- gio Hart van Bra- - Archiefwet 1995, arti- 

kel 3 bant, d.d. 25 juni 

2015 

hou- 

ders - Archiefbesluit 1995, 

artikel 11 lid 1 - Gastheergemeen- 

te Uitvoeringsover- 

eenkomst 
- Archiefregeling 2009, 

artikel 25 

  

Regionale Jeugd- 

hulptaken Hart 

van Brabant tus- 

sen Gemeente Til- 

burg en Gemeen- 

schappelijke Rege- 

ling “Regio Hart 

van Brabant”, d.d. 

13 maart 2019 

Financiële besluiten en handelingen 

Medewer- 

kers van 

Hef- 

fings- 

Het heffen of invorderen 

van de gemeentelijke belas- 

tingen 

3.9 

Flande- amb- 

rijn Invor- te- 

dering naar 

B.V. die en In- 

zijn aan- vor- 

gesteld de- 

als onbe- rings- 

zoldigd amb- 

ambte- te- 

naar naar van 

de ge- 

meente 

Oister- 

wijk 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Het afsluiten resp. uitzetten 

van kasgeld- en daggeldle- 

3.10 

ningen en het sluiten van 

rekening-courantovereen- 

komsten 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Het verstrekken van lenin- 

gen aan derden uit hoofde 

van de publieke taak 

3.11 

Voor leningen in het kader van eigen woningbezit, zie bij afdeling Ruimte 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Het garanderen van midde- 

len uit hoofde van de pu- 

blieke taak 

3.12 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Uitvoering garantieregelin- 

gen, waaronder regelingen 

3.13 

m.b.t. achterstand in beta- 

lingen, het invorderen c.a. 

regelen van betalingen 

i.v.m. borgstellingen 

Mits het betreft de toe- 

kenning van een krediet 

(Senior) me- 

dewerker 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Besluiten in het kader van 

het Besluit bijstandsverle- 

ning zelfstandigen (Bbz) 

3.14 

van minder dan AO/IC, juri- 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 24 



disch advi- 

seur en (seni- 

€40.000,-. Indien het 

college besluit (krediet 

or) medewer- meer dan €40.000,-). 

kers uitke- Ondertekeningsman- 

ringsadmini- 

stratie 

daat managers. (Senior) 

medewerker uitkerings- 

administratie voor zover 

heronderzoeken en tus- 

senonderzoeken. 

Mits het een bedrag be- 

treft van minder dan 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge 

Besluiten tot buiten invor- 

deringstelling van een vor- 

dering 

3.15 

€25.000,-. Indien het 

college besluit meer 

dan €25.000,-. Onderte- 

keningsmandaat mana- 

gers. 

mits voor de 

mandaten 

Teamleider van 

team ‘Terugvorde- 

Managers Colle- 

ge 

Invorderen 

van de kosten 

3.16 

buiten de ring uitkeringen van bijstand 

organisatie en BBZ/Gemeente- bij dwangbe- 

via een colle- lijk incassobu- vel ex artikel 

gebesluit is reau’ gemeente 

Tilburg 

60, tweede lid 

Wet werk en besloten en 

bijstand en er een ver- 

Participatie- 

wet 

klaring is 

van de exter- 

ne partij dat 

het mandaat 

aanvaard 

wordt. 

mits voor de 

mandaten 

Teamleider van 

team ‘Terugvorde- 

Managers Colle- 

ge 

Het nemen 

van besluiten 

3.17 

buiten de ring uitkeringen omtrent verre- 

organisatie en BBZ/Gemeente- kening, uitstel 

via een colle- lijk incassobu- van betaling, 

gebesluit is reau’ gemeente 

Tilburg 

vaststelling 

van de rente besloten en 

of gehele of er een ver- 

gedeeltelijke klaring is 

kwijtschelding van de exter- 

ter effectue- ne partij dat 

ring van een het mandaat 

dwangbevel aanvaard 

wordt. ex artikel 60, 

tweede lid 

Wet werk en 

bijstand en 

Participatie- 

wet 

mits voor de 

mandaten 

Medewerkers 

team ‘Terugvor- 

Colle- 

ge 

Het verrichten 

van noodzake- 

3.18 

buiten de dering uitkerin- lijke handelin- 

organisatie gen en BBZ/Ge- gen ter effectu- 

via een colle- meentelijk incas- ering van een 

gebesluit is sobureau’ ge- 

meente Tilburg 

uitgevaardigd 

dwangbevel besloten en 

ex artikel 60, er een ver- 

tweede lid klaring is 

Wet werk en van de exter- 

bijstand en ne partij dat 

Participatie- 

wet 

het mandaat 

aanvaard 

wordt. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 25 



Man- 

daat 

Specifieke bepa- 

lingen 

Onderman- 

daat aan 

Mandaat 

aan 

Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

(md), 

mach- 

tiging 

(mt) 

of vol- 

macht 

(v) 

Algemeen 

Medewerkers 

TSC 

Managers Burge- 

meester 

Het tegen ontvangstbewijs in 

ontvangst nemen van stukken 

4.1 

gericht aan bestuursorganen 

van de gemeente 

Medewer- 

kers team 

Burge- 

meester 

Het waarmerken van stukken 

voor gezien origineel 

4.2 

inwoners- 

zaken en 

veiligheid 

Teamleiders, 

medewerkers 

Managers College Het verrichten van alle beno- 

digde voorbereidings- en uit- 

4.3 a. Het Mana- 

gers kan tbv 

OTO/Loket team Uitvoe- voeringshandelingen in het 

Wegwijs on- ring sociaal 

domein 

kader van de Jeugdwet, WMO 

2015 en Participatiewet. dermandate- 

ren buiten 

de organisa- 

tie. 

Medewerker 

TSC 

Managers Burge- 

meester 

Het verkopen, vernietigen of 

aan een derde overdragen van 

4.4 

gevonden en verloren voorwer- 

pen die bij de gemeente in be- 

waring zijn gegeven, met in- 

achtneming van de wettelijke 

bepalingen 

Burgerlijke stand 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers College Beslissen en of uitvoeren 

o.g.v. of krachtens de Paspoort- 

4.5 

zaken en Veilig- 

heid 

wet, de Wegenverkeerswet, de 

wet BRP, de wet Justitiële ge- 

gevens, de wet op de lijkbezor- 

ging en de Rijkswet op het 

Nederlanderschap. 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers Burge- 

meester 

De afgifte van rijbewijzen en 

ongeldig verklaren van afgege- 

4.6 

zaken en Veilig- 

heid 

ven rijbewijzen (regelgeving 

betreffende rijbewijzen Wegen- 

verkeerswet, Algemene Maat- 

regel van Bestuur, Ministeriële 

Regelingen) 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers College Het toekennen van burgerser- 

vicenummers op grond van de 

4.7 

zaken en Veilig- 

heid 

Wet algemene bepalingen 

burgerservicenummers 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers College Beslissen op verzoeken tot 

aanwijzen van gebouwen/ 

ruimten als huwelijkslocatie. 

4.8 

zaken en Veilig- 

heid 

Teamleiders Managers College Benoemen en ontslaan van 

buitengewone ambtenaren 

van de burgerlijke stand 

4.9 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 26 



Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers Burge- 

meester 

De tijdelijke benoeming van 

een beëdigde buitengewoon 

4.10 

zaken en Veilig- 

heid 

ambtenaar van de burgerlijke 

stand tot buitengewoon amb- 

tenaar van de burgerlijke stand 

in de gemeente Oisterwijk 

teneinde een huwelijk te vol- 

trekken op grond van boek 1 

van het Burgerlijk Wetboek en 

het besluit Burgerlijke Stand. 

Uitvoering Wet op de lijkbezorging 

Ambte- 

naar Burg. 

Burge- 

meester 

Het stellen van een termijn 

met betrekking tot de begra- 

4.11 

Stand van ving of verbranding van een 

de afde- bepaald lijk (art. 17 lid 1, Wet 

op de lijkbezorging) ling Sa- 

menleving 

Ambte- 

naar Burg. 

Burge- 

meester 

Het geven van verlof tot opgra- 

ving, vervoer en herbegraven 

4.12 

Stand van van een lijk (art. 29 Wet op de 

lijkbezorging) de Afde- 

ling Sa- 

menleving 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers Ambte- 

naar van 

Het afgeven van een verlof 

begraving of crematie op 

4.13 

zaken en Veilig- 

heid 

de Burg. 

Stand 

grond van paragraaf 2 van de 

Wet op de Lijkbezorging 

van de 

Afdeling 

Samenle- 

ving 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers Burge- 

meester 

Het afgeven van een verlof tot 

ontleding ingevolge de Wet op 

de Lijkbezorging 

4.14 

zaken en Veilig- 

heid 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers Burge- 

meester 

Alle bevoegdheden tot het 

voorzien in de lijkschouwing 

4.15 

zaken en Veilig- 

heid 

en lijkbezorging op grond van 

de Wet op de Lijkbezorging 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers College De bevoegdheden tot het ver- 

halen van de kosten verbon- 

4.16 

zaken en Veilig- 

heid 

den aan de bezorging van de 

lijken op grond van de Wet op 

de Lijkbezorging 

Directeur 

GGD Hart 

College Benoemen gemeentelijke lijk- 

schouwer 

4.17 

voor Bra- 

bant 

Verkiezingen 

Medewerkers 

team Inwoner- 

Managers Burge- 

mees- 

Het uitoefenen van de Kieswet, 

Kiesbesluit en Uitvoeringsvoor- 

4.18 

zaken en Veilig- 

heid 

ter/Colle- 

ge 

schriften aan College en aan 

de burgemeester opgedragen 

taken met betrekking tot het 

werkveld verkiezingen met 

uitzondering van: 

- vernietiging van de ver- 

zegelde pakketten; 

- benoeming leden stem- 

bureaus; 

- aanwijzing stemlokalen; 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 27 



- indeling gemeente in 

stemdistricten; 

- vaststelling vergoeding 

voorzitter, leden, plv. le- 

den stembureaus alsme- 

de de vergoeding van de 

stemlokaliteit; 

- de taken van de burge- 

meester als voorzitter 

van het stembureau. 

Participatiewet en inkomensondersteuning 

Teamleiders, 

klantmana- 

Managers College Beschikkingen in het kader van 

de Participatiewet, de Wet in- 

4.19 

gers, juridisch komensvoorziening oudere en 

adviseurs, (se- gedeeltelijk arbeidsongeschik- 

nior) medewer- te werkloze werknemers (Ioaw) 

kers uitkerings- en de Wet inkomensvoorzie- 

administratie, ning oudere en gedeeltelijk 

medewerkers arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen (Ioaz) backoffice 

WMO/jeugd 

Uitkeringsadmini- 

stratie mag niet 

Klantmana- 

gers en (seni- 

Managers College Beschikking in het kader van 

de Verordening Declaratie- 

fonds 

4.20 

beschikkingen op- or) medewer- 

stellen en niet be- kers uitkerings- 

administratie schikkingen onder- 

tekenen 

Uitkeringsadmini- 

stratie mag niet 

Klantmana- 

gers en (seni- 

Managers College Besluiten in het kader van de 

Wet gemeentelijke schuldhulp- 

verlening 

4.21 

beschikkingen op- or) medewer- 

stellen en niet be- kers uitkerings- 

administratie schikkingen onder- 

tekenen 

WMO 

Indien het een 

woningaanpas- 

Consulenten 

WMO, teamlei- 

Managers College Beschikkingen in het kader van 

de Wmo 2015, Verordening 

4.22 

sing betreft: mits ders, (senior) Wmo gemeente Oisterwijk en 

de kosten minder medewerkers Nadere regels Wmo gemeente 

Oisterwijk zijn dan € 25.000,- 

. 

uitkeringsadmi- 

nistratie en 

    

Indien het college 

besluit (kosten 

medewerkers 

backoffice 

Wmo meer dan € 

25.000,-) onderte- 

keningsmandaat 

managers 

Consulenten 

WMO, teamlei- 

Managers College Besluiten op verzoeken in het 

kader van de Regeling gehan- 

dicaptenparkeerkaart 

4.23 

ders, (senior) 

medewerkers 

uitkeringsadmi- 

nistratie en 

medewerkers 

backoffice 

Wmo/Jeugd 

mits voor de 

mandaten buiten 

Sociale 

verzeke- 

ringsbank 

College Beslissen op aanvragen alge- 

mene bijstand in de vorm van 

een aanvullende inkomens- 

4.24 

de organisatie via 

voorziening ouderen in het 

kader van de Participatiewet 

een collegebesluit 

is besloten en er 

een verklaring is 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 28 



van de externe 

partij dat het 

mandaat aan- 

vaard wordt. 

mits voor de 

mandaten buiten 

Medewer- 

kers team 

College Het verrichten van noodzakelij- 

ke handelingen ter effectue- 

4.25 

de organisatie via ‘Terugvor- ring van een uitgevaardigd 

een collegebesluit dering uit- dwangbevel ex artikel 60, 

is besloten en er keringen tweede lid Wet werk en bij- 

stand en Participatiewet een verklaring is en 

van de externe BBZ/Ge- 

partij dat het meentelijk 

mandaat aan- 

vaard wordt. 

incassobu- 

reau’ ge- 

meente 

Tilburg 

mits voor de 

mandaten buiten 

Deskundige 

GGD-medewer- 

kers 

Directeur 

Publieke 

Gezond- 

College Het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij 

of krachtens de Wmo 2015 

4.26 

de organisatie via 

heid van een collegebesluit 

de GGD is besloten en er 

Hart voor 

Brabant 

een verklaring is 

van de externe 

partij dat het 

mandaat aan- 

vaard wordt. 

Jeugdwet 

Teamleiders, Managers College Beschikkingen ter uitvoering 

van de Jeugdwet 

4.27 

consulenten 

en medewer- 

kers backoffice 

Jeugd 

Medewerkers 

sociaal do- 

Managers, 

Teamma- 

College Het treffen van spoedeisende 

voorzieningen in het kader van 

de Jeugdwet 

4.28 b. Een mana- 

ger kan tbv 

Loket Weg- mein, WMO nager Vei- 

wijs onder- consulenten 

en teamleiders 

lig Thuis 

en Team- mandateren 

leider buiten de 

organisatie. Spoedei- 

  sende 

mits voor 

de manda- 

Zorg van 

de Gecerti- 

ten buiten ficeerde 

Instelling de organisa- 

tie via een 

collegebe- 

sluit is be- 

sloten en er 

een verkla- 

ring is van 

de externe 

partij dat 

het man- 

daat aan- 

vaard 

wordt. 

Medewerkers 

Samenleving 

Managers College Het ontvangen, verzenden en 

opslaan van notificaties in het 

4.29 c. Een mana- 

ger kan tbv 

Loket Weg- kader van de jeugdbescher- 

wijs onder- ming en jeugdreclassering, 

mandateren respectievelijk gedwongen 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 29 



jeugdzorg en via de Collectie- 

ve Opdracht Routeervoorzie- 

ning (CORV). 

buiten de 

organisatie. 

  

mits voor 

de manda- 

ten buiten 

de organisa- 

tie via een 

collegebe- 

sluit is be- 

sloten en er 

een verkla- 

ring is van 

de externe 

partij dat 

het man- 

daat aan- 

vaard 

wordt. 

mits voor de 

mandaten buiten 

Teamma- 

nager van 

College Het ontvangen en behandelen 

van zorgmeldingen van politie 

4.30 

de organisatie via Veilig 

Thuis 

via de Collectieve Opdracht 

Routeervoorziening (CORV) een collegebesluit 

is besloten en er 

een verklaring is 

van de externe 

partij dat het 

mandaat aan- 

vaard wordt. 

Teammanager 

van Veilig 

Thuis 

Managers College Verzoek tot het doen van on- 

derzoek bij de Raad voor de 

Kinderbescherming 

4.31 d. Een mana- 

ger kan tbv 

Loket Weg- 

wijs onder- 

mandateren 

buiten de 

organisatie. 

  

mits voor 

de manda- 

ten buiten 

de organisa- 

tie via een 

collegebe- 

sluit is be- 

sloten en er 

een verkla- 

ring is van 

de externe 

partij dat 

het man- 

daat aan- 

vaard 

wordt. 

Zie ook mandaten Jeugd bij samenleving 

Vergunningen en meldingen inzake bouwen en slopen 

Teamleiders, 

casemanager 

Managers College Het accepteren/weigeren van 

sloopmeldingen 

4.32 

Tenzij er in de 

procedure ziens- 

Teamleiders, 

casemanager 

Managers College Beslissen op aanvragen omge- 

vingsvergunning als bedoeld 

in artikel 2.1 t/m 2.6 Wabo 

4.33 

wijzen zijn inge- 

bracht. Casemana- 

ger is uitsluitend 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 30 



bevoegd bij de re- 

guliere procedure 

zonder toepas- 

sing van een afwij- 

kingsbevoegd- 

heid van het be- 

stemmingsplan. 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om 

een tijdelijke omgevingsver- 

4.34 

gunning conform artikel 2.23 

Wabo 

Casemanager is 

uitsluitend be- 

Teamleiders, 

casemanager 

Managers College Het stellen van nadere techni- 

sche eisen als bedoeld in het 

4.35 

voegd bij de regu- Bouwbesluit en de bouwveror- 

dening liere procedure 

zonder toepas- 

sing van een afwij- 

kingsbevoegd- 

heid van het be- 

stemmingsplan. 

Mits sprake is van 

vastgestelde be- 

Teamleiders Managers College Het al dan niet instemmen met 

conceptvergunningaanvragen 

4.36 

leidsuitgangspun- 

ten c.q. toetsings- 

kader 

Mits sprake is van 

vastgestelde be- 

Teamleiders Managers College Het al dan niet instemmen met 

principeverzoeken over bou- 

wen en gebruik 

4.37 

leidsuitgangspun- 

ten c.q. toetsings- 

kader 

Casemanager is 

uitsluitend be- 

Teamleiders, 

casemanager 

Managers College Het beslissen op verzoeken om 

vrijstelling c.q. ontheffing van 

4.38 

voegd bij de regu- bepalingen van de bouwveror- 

dening en het Bouwbesluit liere procedure 

zonder toepas- 

sing van een afwij- 

kingsbevoegd- 

heid van het be- 

stemmingsplan. 

Teamleiders, 

casemanager 

Managers College Het beslissen op verzoeken om 

afgifte van een verklaring dat 

4.39 

geen omgevingsvergunning 

voor de activiteit bouwen ver- 

eist is 

Tenzij in procedu- 

re zienswijzen zijn 

ingebracht 

Teamleiders Managers College Het nemen van besluiten tot 

intrekking van de omgevings- 

vergunning overeenkomstig 

artikel 2.33 en 5.19 Wabo 

4.40 

Vergunningen en meldingen detailhandel 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om 

ontheffing op grond van de 

Winkeltijdenwet 

4.41 

Teamleiders Managers College Het besluiten op verzoeken in- 

gevolge de Winkeltijdenveror- 

4.42 

dening gemeente Oisterwijk 

(opening van winkels op zon- 

en feestdagen) 

Zie ook onder 

markt 

Vergunningver- 

lener APV, bij- 

Managers College Het publiceren van een oproep 

om kandidaten voor vaste 

4.43 

zondere wet- standplaatsen dan wel dag- 

ten/ markt- 

meester 

plaatsvergunningen of stand- 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 31 



werkvergunningen op grond 

van de marktverordening 

Zie ook onder 

markt 

Teamleiders/ 

marktmeester 

Managers College Het verlenen van vergunnin- 

gen voor vaste standplaatsen 

4.44 

dan wel dagplaatsen of stand- 

werkplaatsen op grond van de 

marktverordening 

Teamleiders, 

Vergunningver- 

Managers College Het toetsen en mededeling 

doen van kennisgevingen inci- 

dentele detailhandel 

4.45 

lener APV, bij- 

zondere wet- 

ten/marktmees- 

ter 

Teamleiders, 

Vergunningver- 

Managers Burge- 

meester 

Het verbieden van het organi- 

seren van een snuffelmarkt 

4.46 

lener APV, bij- 

zondere wet- 

ten/marktmees- 

ter 

Vergunningen en meldingen inzake horeca en kansspelen 

Teamleiders Managers Burge- 

meester 

Het verlenen van een exploita- 

tievergunning (art. 2.28 APV) 

4.47 

Teamleiders Managers Burge- 

meester 

Het al dan niet instemmen met 

kennisgevingen incidentele 

4.48 

festiviteiten van horeca bedrij- 

ven (art. 4:3 APV) 

Mits gemeld bij 

de portefeuille- 

houder 

Teamleiders Managers Burge- 

meester 

Ontheffing van de sluitingstijd 

art. 2:29 APV. 

4.49 

Teamleiders Managers Colle- 

ge/burge- 

meester 

Het beslissen op aanvragen 

ingevolge artikel 3, van de Al- 

coholwet voor het uitoefenen 

4.50 

van een horecabedrijf, slijterij 

en/of werkzaamheid. 

Teamlei- 

ders/Vergun- 

Managers Burge- 

meester 

Het beslissen op aanvragen tot 

wijziging van een vergunning 

4.51 

ningverlener 

Apv 

op grond van artikel 30a, van 

de Alcoholwet 

Teamleiders Managers Burge- 

meester 

Het beslissen op aanvragen 

ingevolge artikel 4 lid 4 van de 

Alcoholwet. 

4.52 

Teamleiders Managers Burge- 

meester 

Het beslissen op verzoeken om 

een ontheffing als bedoeld in 

art. 35 van de Alcoholwet 

4.53 

Managers College Het beslissen op verzoeken om 

vergunning voor het houden 

4.54 

van kansspelen als bedoeld in 

art. 1 onder a, juncto art. 3, lid 

1 van de Wet op de kansspelen 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken 

voor het organiseren van klei- 

4.55 

ne kansspelen (bingo’s) (art. 

7c Wet op de kansspelen) 

Teamlei- 

ders/Vergun- 

Managers Burge- 

meester 

Het beslissen op verzoeken om 

vergunning ex art. 30b van de 

4.56 

ningverlener 

Apv 

Wet op de kansspelen voor het 

aanwezig hebben van speelau- 

tomaten in voor het publiek 

toegankelijke lokaliteiten 

(voorwaarden zie art. 2:39 

APV) 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 32 



Vergunningen en meldingen overig 

Vergunningverle- 

ner Apv alleen bij 

In al deze ge- 

vallen: Team- 

In al deze 

gevallen: 

Managers 

  

  

College 

Het beslissen op verzoeken om 

vergunningen en ontheffingen 

op grond van de APV: 

4.57 

A-evenementen leiders, Ver- 

  en ontheffing gunningverle- a. Voor het aanbrengen 

van voorwerpen en stof- 

fen op, aan of boven de 

weg (art. 2:10) 

voor het houden 

van bijen. 

ner Apv (zie 

volgende ko- 

lom) 

  

Burge- 

meester 

    

  

  
b. Voor het organiseren 

van een evenement (art. 

2:25) College 

    

  

College c. Voor het houden van 

bijen (art. 2:64) 

  
  

  

  

College d. Voor het in werking heb- 

ben van geluidstoestel- 

len of –apparaten (art. 

4:5) 

  

  

College 
    

  

  

e. Voor het parkeren van 

voertuigen van autobe- 

drijven e.d. (art. 5:2) College 

  

  

    

    

f. Voor het te koop aanbie- 

den van voertuigen (art. 

5:3) 

  

  

  

  

      

      

College 

  

g. Voor het stallen van cara- 

vans e.d. (art. 5:6) 

  

  
    

h. Voor het parkeren van 

reclamevoertuigen en 

grote voertuigen (art. 5:7 

en 5:8) 

College 

  

  

  
    

Burge- 

meester 

  

i. Voor het hebben van een 

standplaats (art. 5:18) 

  

  
j. Voor het hebben van een 

terras (art. 2:10) 
  

Burge- 

meester 
    

k. Voor het houden van 

circussen 

Teamleiders Managers College Het verzoeken om maatrege- 

len te treffen in verband met 

4.58 

de aanwezigheid van uitzicht 

belemmerende beplanting (art. 

2:15 APV) 

Teamleiders/ 

vergunningver- 

lener Apv 

Managers College Het toekennen van huisnum- 

mers en het vernummeren er- 

van (o.g.v. de verordening 

4.59 

straatnaamgeving en huisnum- 

mering) 

Teamleiders Managers College Beslissen op verzoeken om 

vaststelling van hogere grens- 

4.60 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 33 



waarden op grond van de Wet 

geluidhinder 

Teamleiders/ 

vergunningver- 

lener Apv 

Managers College Beslissen op aanvragen voor 

vergunningen op grond van 

de Leegstandwet 

4.61 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om 

stookontheffingen (art. 10.63 

Wm en art. 5:34 APV) 

4.62 

Mits binnen plaat- 

sen die door het 

Managers Burge- 

meester 

Uitvoering van de Luchtvaart- 

wet en uitvoeringsregelingen 

4.63 

college zijn aange- 

wezen en, indien 

noodzakelijk, in 

overleg met 

brandweer en po- 

litie. 

Tenzij tegen de 

ontwerp weige- 

Teamleiders Managers College Het beslissen op verzoeken om 

ontheffing op grond van het 

Activiteitenbesluit. 

4.64 

ring zienswijzen 

zijn ingebracht 

Tenzij in het kader 

van de procedure 

Teamleiders Managers College Het stellen van nadere eisen 

op grond van Algemene 

4.65 

zienswijzen zijn 

ingebracht 

Maatregelen van Bestuur ex 

art. 8.40 Wet milieubeheer 

Teamleiders Managers College Ontheffing verbod betreden 

plantsoenen e.d. art. 2:45 APV. 

4.66 

Toegankelijkheidsverklaringen websites 

Ondermandaat 

uitsluitend toege- 

Webcoördina- 

tor 

Managers College Het afgeven van een toeganke- 

lijkheidsverklaring voor een 

4.67 

staan voor het af- nieuwe website of het afgeven 

geven van de ver- van deze verklaring wegens 

klaring wegens wijzigingen aan een website 

ondergeschikte waarvoor eerder een verkla- 

ring is afgegeven wijzigingen bij 

een website waar 

eerder al een ver- 

klaring voor is af- 

gegeven. 

  

Man- 

daat 

Specifieke 

bepalingen 

Ondermandaat aan Mandaat 

aan 

Betrok- 

ken or- 

gaan 

Nr. 

(md), 

mach- 

tiging 

(mt) 

of vol- 

macht 

(v) 

Algemeen 

Mana- 

gers, be- 

College Het geven van inlichtingen aan in- 

stanties die liggen in de uitvoeren- 

de sfeer 

5.1 

hande- 

lend me- 

dewerker 

afdeling 

Fysieke 

leefomge- 

ving 

Medewerkers Fysie- 

ke leefomgeving 

Mana- 

gers 

College Het waarmerken en publiceren van 

digitale Wro instrumenten en het 

5.2 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 34 



manifest ingevolge artikel 1.2.2, 

tweede lid Bro 

Ruimtelijk beleid 

Mits posi- 

tief begin- 

Mana- 

gers 

College Het beslissen tot het vaststellen 

van een wijzigings- en/of uitwer- 

kingsplan ex artikel 3.6 Wro 

5.3 

selbesluit 

college, en 

geen ziens- 

wijzen zijn 

ingediend 

Mits spra- 

ke is van 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Het al dan niet instemmen met 

principeverzoeken over bouwen 

en gebruik 

5.4 

vastgestel- 

de beleids- 

uitgangs- 

punten c.q. 

toetsings- 

kader 

Mits posi- 

tief begin- 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Het beslissen tot het verlenen/wei- 

geren van een binnenplanse afwij- 

5.5 

selbesluit king (ex art. 3.6 Wro) indien niet 

college en gekoppeld aan een aanvraag om- 

geen ziens- gevingsvergunning voor de activi- 

teit bouwen. wijzen zijn 

ingediend. 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Beslissen op verzoeken om vast- 

stelling van hogere grenswaarden 

op grond van de Wet geluidhinder 

5.6 

Tenzij in 

het kader 

Beheerder openba- 

re ruimte/groen en 

Mana- 

gers 

College Het beslissen op aanvragen om 

een omgevingsvergunning voor 

5.7 

van de pro- vergunningverle- 

ners 

de activiteit kappen van bomen 

ingevolge de bomenverordening. cedure 

zienswij- 

zen zijn in- 

gebracht 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge/bur- 

Het beslissen tot het aangaan van 

een overeenkomst van grondex- 

ploitatie op basis van de Wro. 

5.8 

gemees- 

ter   

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een overeenkomst van 

grondexploitatie op basis van de 

Wro. Tevens volmacht tot het on- 

dertekenen van de overeenkom- 

sten hiertoe. 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge/bur- 

Het beslissen tot het aangaan van 

een planschadeverhaalsovereen- 

komst op grond van de Wro. 

5.9 

gemees- 

ter   

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een planschadeovereenkomst 

op grond van de Wro. Tevens vol- 

macht tot het ondertekenen van 

de overeenkomsten hiertoe. 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Uitvoeren AVOI 5.10 

Mits con- 

form het 

Beheerder wegen Mana- 

gers 

College Het verbieden van het (laten) ma- 

ken of veranderen van een uitweg 

(art. 2:12 APV) 

5.11 

vastgestel- 

de beleid. 

Monumenten en archeologie 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 35 



medewerker afde- 

ling fysieke leefom- 

Mana- 

gers 

college Voeren van overleg met de eige- 

naar i.v.m. de aanwijzing als ge- 

5.12 

geving, team be- 

leid’ 

meentelijk monument in geval van 

een kerkelijk monument 

medewerker afde- 

ling fysieke leefom- 

Mana- 

gers 

College Het besluiten op verzoeken om 

subsidies in het kader van monu- 

mentenzorg 

5.13 

geving, team be- 

leid’ 

medewerker afde- 

ling fysieke leefom- 

Mana- 

gers 

college Het bijhouden van een gemeente- 

lijk erfgoedregister als bedoeld in 

artikel 3.16 van de Erfgoedwet 

5.14 

geving, team be- 

leid’ 

Mana- 

gers 

College Het nemen van een (selectie)beslui- 

ten archeologie 

5.15 

secretaris erfgoed- 

en monumenten- 

commissie 

Mana- 

gers 

College Advies aanvragen bij de erfgoed- 

of monumentencommissie 

5.16 

Privaatrechtelijk 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge/bur- 

Het verhuren van gemeentelijke 

gronden. 

5.17 

gemees- 

ter 

  

De bevoegdheid tot het nemen 

van het besluit tot het aangaan 

van een verhuurovereenkomst 

m.b.t. gemeentelijke gronden. Te- 

vens volmacht tot het onderteke- 

nen van de overeenkomsten hier- 

toe. 

Mana- 

gers 

College Het in gebruik geven van gemeen- 

telijke gronden 

5.18 

Mits pas- 

send in be- 

Beleidsmedewerker 

Fysieke leefomge- 

ving 

Mana- 

gers 

College Toekennen/ afwijzen verzoeken om 

een starterslening, stimuleringsle- 

ning duurzaam en levensloopbe- 

5.19 

leid en re- 

gelgeving stendig wonen of de stimulerings- 

regeling woningbouw 

Voor overige leningen in het kader van de publieke taak, zie hoofdstuk 3 5.20 

Teamleiders, Be- 

leidsmedewerker 

Civiel 

Mana- 

gers 

College Het beslissen op verzoeken om 

toestemming voor het leggen van 

kabels en leidingen in openbare 

grond 

5.21 

Mandaat 

en onder- 

Teamleiders, be- 

leidsmedewerker 

Mana- 

gers 

College Het verstrekken van opdrachten 

voor de uitvoering van werken en 

5.22 

mandaat civiel, beheerder de levering van goederen en 

diensten voor bedra- verkeer en verkeers- 

gen tot € voorzieningen, be- 

10.000,-. heerder openbare 

voorman ruimte/groen en 

buiten- voorman buiten- 

dienst dienst tot 

€500. 

  

Mits bin- 

nen be- 

schikbaar 

budget/kre- 

diet. 

Teamleiders, Be- 

leidsmedewerker 

civiel 

Mana- 

gers 

College Het beslissen op verzoeken om 

toestemming voor het aansluiten 

op de gemeentelijke riolering 

5.23 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 36 



Teamleiders, Be- 

heerder openbare 

Mana- 

gers 

College Besluiten tot het doen van aangif- 

ten van schade aan gemeentelijke 

eigendommen 

5.24 

ruimte/groen, be- 

leidsmedewerkers 

civiel, medewerker 

cultuurtechniek, be- 

heerder verkeer en 

verkeersvoorzienin- 

gen, opzichter civiel- 

technische werken, 

opzichter beheer en 

onderhoud en me- 

dewerkers NODR 

Teamleiders, Be- 

leidsmedewerker 

Mana- 

gers 

College Besluiten tot het aansprakelijk 

stellen van personen voor schade 

aan gemeentelijke eigendommen 

5.25 

civiel, opzichter ci- 

vieltechnische wer- 

ken, beheerder 

openbare ruim- 

te/groen, beheerder 

verkeer en verkeers- 

voorzieningen en 

medewerkers Be- 

ma-Lux 

Mana- 

gers 

College Het verlenen van uitstel voor het 

ondertekenen van akten van leve- 

ring 

5.26 

Mana- 

gers 

College Het verlenen van toestemming tot 

ingebruikneming van grond voor 

5.27 

het ondertekenen van de akte van 

levering 

Medewerker buiten- 

dienst 

Mana- 

gers 

Colle- 

ge/bur- 

Verhuur buitensportvelden, anders 

dan aan scholen 

5.28 

gemees- 

ter 

  

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een verhuurovereenkomst 

m.b.t. buitensportvelden, anders 

dan aan scholen. Tevens volmacht 

tot het ondertekenen van de over- 

eenkomsten hiertoe. 

Verkeer 

Teamleiders, Be- 

leidsmedewerker 

Mana- 

gers 

College Nemen van verkeersbesluiten op 

grond van artikel 15 WVW 1994 en 

5.29 

Verkeer en vervoer, artikel 12 en 37 BABW (verkeerste- 

beleidsmedewerker kens en – borden, fysieke maatre- 

gelen en tijdelijke maatregelen) civiel en beheerder 

verkeer en verkeers- 

voorzieningen 

Medewer- 

kers P1 on 

Teamleiders, Be- 

heerder verkeer en 

Mana- 

gers 

College Het beslissen op verzoeken om 

ontheffing op grond van artikel 87 

5.30 

street al- verkeersvoorzienin- van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens leen bij gen/ medewerkers 

P1 on street aanvragen 

tot onthef- 

fing van de 

parkeer- 

schijfzone 

Teamleiders, Be- 

heerder verkeer en 

Mana- 

gers 

College Het beslissen op aanvragen om 

een parkeervergunning (conform 

vastgesteld beleid) 

5.31 

verkeersvoorzienin- 

gen en medewer- 

kers P1 on street 

b.v. 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 37 



Teamleiders Mana- 

gers 

Burg. Bevoegdheid tot het aanstellen 

van verkeersregelaars en verkeers- 

5.32 

brigadiers en het intrekken van 

deze aanstelling (art. 56 en 58 

Babw en de Regeling verkeersre- 

gelaars 2009) 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Het beslissen op verzoeken om 

ontheffing voor het rijden met 

5.33 

voertuigen die niet voldoen aan 

de eisen genoemd in de artikelen 

13, 14 en 15 van het 

  

Wegenverkeersreglement 

Teamleiders, Be- 

heerder verkeer en 

Mana- 

gers 

College Het verlenen van ontheffing van 

het verbod om enig voorwerp, niet 

5.34 

verkeersvoorzienin- zijnde een motorvoertuig, op een 

gen en medewer- parkeerapparatuurplaats of belang- 

kers P1 on street 

b.v. 

hebbendenplaats te plaatsen of te 

laten staan (art. 7 Verordening 

parkeerplaatsen en vergunningen) 

Personeel 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Consigneren van medewerkers in 

het kader van de gladheidsbestrij- 

ding 

5.35 

Teamleiders Mana- 

gers 

College Aanstellen van onbezoldigd ge- 

meenteambtenaren als parkeercon- 

5.36 

troleur artikel 2:1 collectieve arbeid- 

voorwaarden regeling. 

Subsidies 

Behandelend amb- 

tenaar: onder voor- 

Mana- 

gers 

College Uitvoering van de algemene subsi- 

dieverordening en bijbehorende 

5.37 

behoud van collegi- subsidieregelingen of beleidsre- 

gels. ale toetsing de ver- 

  lening, vaststelling, 

Waaronder wordt verstaan: bevoorschotting en 

  invordering van 

subsidies tot een - Subsidieverleningen die 

passen in de criteria van de bedrag van 

€50.000, Teamlei- algemene subsidieverorde- 

der Openbare ruim- 

te, 

ning en de subsidieregelin- 

gen of beleidsregels en die 

passen in de daarin genoem- 

de budgetten (normbedra- 

gen en plafonds) 

- Subsidievaststellingen die 

passen in de criteria van de 

algemene subsidieverorde- 

ning en de subsidieregelin- 

gen of beleidsregels en die 

passen in de daarin genoem- 

de budgetten (normbedra- 

gen en plafonds) 

- Afwijzingen van aanvragen 

voor subsidie op grond van 

de criteria die genoemd 

staan in de algemene subsi- 

dieverordening, de subsidie- 

regelingen of de beleidsre- 

gels. 

- Betaalbaarstelling van voor- 

schotten. 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 38 



- Betaalbaarstelling en invor- 

dering van te verrekenen 

subsidie. 

  

Man- 

daat 

Specifieke bepa- 

lingen 

Onderman- 

daat aan 

Mandaat 

aan 

Betrok- 

ken or- 

gaan 

Bevoegdheid Nr. 

(md), 

mach- 

tiging 

(mt) 

of vol- 

macht 

(v) 

Onderwijs 

Alle te nemen be- 

sluiten, uitgezon- 

derd weigeringen 

Leerplicht 

ambtenaar 

Colle- 

ge 

Besluiten in het kader van de 

Leerplichtwet 1969 

6.1 

Bij de uitoefening 

van de bevoegd- 

Onderman- 

daat door de 

College van 

burgemees- 

Colle- 

ge/bur- 

Besluiten over de bevoegdheden 

als genoemd in de artikelen 3a, 3b, 

6.2 

heid wordt het gemandateer- ter en wet- ge- 3c, 5, 5a, 6, 7, 11, 15, 18, 19, 21, 

daaromtrent ge- den aan me- houders mees- 

ter 

21a, 21b, 23 en 25, van de Leer- 

plichtwet 1969 en de uitvoerings- stelde bij of dewerkers respectieve- 

taken voortvloeiend uit de regels krachtens wetten, van de betref- lijk de bur- 

inzake Regionale Meld- en Coördi- 

natiefunctie 

besluiten, veror- 

deningen, circulai- 

fende ge- 

meenten is 

toegestaan 

gemeester 

van Don- 

gen-Gilze res, regelingen, 

Rijen, Goir- aanwijzingen en 

le, Hilvaren- richtlijnen van 

beek, Loon rijks- of provincia- 

op Zand, le en gemeentelij- 

Tilburg en ke wetgevers of 

Waalwijk, bestuursorganen 

in acht genomen; ieder voor 

  zover be- 

voegd Ingeval van afwe- 

zigheid van de 

gemandateerd 

worden deze be- 

voegdheden uit- 

geoefend door 

zijn aangewezen 

plaatsvervanger 

  

Het besluit wordt 

door de (on- 

der)gemandateer- 

de ter verdere be- 

sluitvorming aan 

het college voor- 

gelegd indien: 

  

a. Het voorne- 

men be- 

staat tot 

aanvulling 

of afwijking 

van het tot 

dan gevoer- 

de beleid; 

b. Er rekening 

mee gehou- 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 39 



den moet 

worden dat 

het college 

op zijn ver- 

antwoorde- 

lijkheid 

voor het te 

nemen be- 

sluit zal 

worden 

aangespro- 

ken; 

c. Uit het te 

nemen be- 

sluit niet 

voorziene 

financiële 

verplichtin- 

gen of ande- 

re belangrij- 

ke conse- 

quenties 

kunnen 

voortvloei- 

en. 

Alle te nemen be- 

sluiten inzake 

Behandelend 

medewerker 

Samenleving 

Managers Colle- 

ge 

Besluiten in het kader van de Ver- 

ordening Leerlingenvervoer ge- 

meente Oisterwijk 

6.3 

toekennen rege- 

ling van vervoer 

uitgezonderd 

weigeringen; Op- 

drachtverlening, 

anders dan de 

meerjaarlijkse 

aanbestedingen 

Vaststelling vindt 

plaats op basis 

Behandelend 

medewerker 

Samenleving 

Managers Colle- 

ge 

Jaarlijks vaststellen van de bedra- 

gen van de eigen bijdragen die 

ouders verschuldigd zijn indien zij 

6.4 

van jaarlijkse le- 

denbrief VNG in aanmerking komen voor een 

vervoersvoorziening op grond van 

de verordening leerlingenvervoer 

Behandelend 

medewerker 

Samenleving 

Managers Colle- 

ge 

Verordening voorzieningen huis- 

vesting onderwijs: het voeren van 

het overleg ter uitvoering van de 

6.5 

verordening en het Plan van 

Overzicht van voorzieningen, 

waaronder begrepen het nemen 

van besluiten met een spoedei- 

send karakter a.g.v. kleine scha- 

des, medegebruik en verhuur van 

onderwijsvoorzieningen en voor- 

zieningen voor bewegingsonder- 

wijs. 

Beleidsadvi- 

seur Samen- 

leving 

Managers Colle- 

ge 

Vaststellen aantal uren bewegings- 

onderwijs in gymnastiekzalen door 

scholen voor het primair en 

6.6 

voortgezet onderwijs op grond 

van de Verordening voorzieningen 

huisvesting onderwijs gemeente 

Oisterwijk 2015 en Beleidsregel 

bekostiging bewegingsonderwijs 

gemeente Oisterwijk. 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 40 



Beleidsmede- 

werker Sa- 

menleving 

Managers Colle- 

ge/bur- 

ge- 

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een verhuurovereenkomst 

m.b.t. gymzalen aan scholen. 

6.7 

mees- 

ter 

Tevens volmacht tot het onderte- 

kenen van de overeenkomsten 

hiertoe. 

Beleidsmede- 

werker Sa- 

menleving 

Managers Colle- 

ge/bur- 

ge- 

De bevoegdheid tot het aangaan 

van een verhuurovereenkomst 

m.b.t. buitensportvelden aan 

6.8 

mees- 

ter 

scholen. Tevens volmacht tot het 

ondertekenen van de overeenkom- 

sten hiertoe. 

Subsidies 

Behandelend 

medewerker 

Managers Colle- 

ge 

Uitvoering van de algemene sub- 

sidieverordening en bijbehorende 

6.9 

Samenle- subsidieregelingen of beleidsre- 

gels. ving: onder 

  voorbehoud 

Waaronder wordt verstaan: van collegia- 

  le toetsing 

de verlening, - Subsidieverleningen die 

passen in de criteria van de vaststelling, 

bevoorschot- algemene subsidieverorde- 

ting en invor- ning en de subsidieregelin- 

dering van gen of beleidsregels en die 

subsidies tot passen in de daarin genoem- 

een bedrag 

van €50.000 

de budgetten (normbedra- 

gen en plafonds) 

- Subsidievaststellingen die 

passen in de criteria van de 

algemene subsidieverorde- 

ning en de subsidieregelin- 

gen of beleidsregels en die 

passen in de daarin genoem- 

de budgetten (normbedra- 

gen en plafonds) 

- Afwijzingen van aanvragen 

voor subsidie op grond van 

de criteria die genoemd 

staan in de algemene subsi- 

dieverordening, de subsidie- 

regelingen of de beleidsre- 

gels. 

- Betaalbaarstelling van voor- 

schotten. 

- Betaalbaarstelling en invor- 

dering van te verrekenen 

subsidie. 

Inburgering 

Klantmana- 

gers (PIP- 

consulent) 

Managers Colle- 

ge 

Beschikkingen ten aanzien van de 

Wet Inburgering 2021 (WI) 

6.10 

Sociale werkvoorziening 

(Senior) me- 

dewerkers 

Managers Colle- 

ge 

Besluiten in het kader van de Wet 

sociale werkvoorziening 

6.11 

AO/IC, team- 

leiders en 

klantmana- 

gers 

Jeugd 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 41 



Wethouder 

Jeugdzaken 

College van 

de gemeen- 

te Tilburg 

Colle- 

ge 

Het indienen van een verzoek- 

schrift bij de kinderrechter tot het 

verlenen van een machtiging om 

6.12 

van de ge- 

een jeugdige op te nemen in een meente Til- 

burg gesloten accommodatie (artikel 

6.1.2 Jeugdwet) 

Directeur 

Bureau 

Jeugdzorg 

Colle- 

ge 

Het indienen van een verzoek- 

schrift bij de kinderrechter tot het 

verlenen van een spoedmachti- 

6.13 

ging om een jeugdige op te ne- 

men in een gesloten accommoda- 

tie (artikel 6.1.3 Jeugdwet) 

Kinderopvang 

Medewer- 

ker Samen- 

leving 

Colle- 

ge 

Het opnemen van een kindercen- 

trum, gastouderbureau en/of 

gastouder in het Register Kinder- 

opvang. 

6.14 

Directeur 

GGD Hart 

Colle- 

ge 

Het aanwijzen van medewerkers 

van de GGD Hart voor Brabant als 

6.15 

voor Bra- 

bant 

toezichthouders zoals bedoeld in 

artikelen 1.61 en 2.19 van de Wet 

kinderopvang en kwaliteitseisen 

peuterspeelzalen 

Wet op de lijkbezorging 

Directeur 

GGD Hart 

Colle- 

ge 

Het benoemen van de gemeente- 

lijke lijkschouwers 

6.16 

voor Bra- 

bant 

Zie ook Dienstverlening 

Sport 

Beleidsmede- 

werker Sa- 

menleving 

Managers Colle- 

ge 

Voering sponsoring/reclame met 

betrekking tot sport 

6.17 

Teamleiders Managers Colle- 

ge 

Inhuur seizoenskrachten en op- 

roepkrachten met betrekking tot 

Staalbergven 

6.18 

Uitgezonderd de 

bevoegdheid van 

GR Regio 

Hart van 

Brabant 

Colle- 

ge / 

Burge- 

Wet verplichte GGZ (Wvggz) 6.19 

de burgemeester 

mees- 

ter 

voor het nemen 

van een crisis- 

maatregel 

College van 

burgemees- 

Colle- 

ge 

6.20 - Bevoegdheden in het kader 

van artikel 2.3.2, 2.3.3 en 

2.3.4 van de Wmo indien er ter en wet- 

sprake is van een behoefte houders 

aan opvang of beschermd 

wonen; 

van de ge- 

meente Til- 

burg - Het bepalen van de toegang 

tot een maatwerkvoorzie- 

ning ten behoeve van op- 

vang en beschermd wonen, 

waaronder begrepen het 

nemen van beslissingen tot 

(her)indicatie; 

- Bevoegdheden in het kader 

van artikel 2.3.5 en 2.3.6 van 

de Wmo ten aanzien van het 

beslissen op aanvragen om 

een maatwerkvoorziening 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 42 



ten behoeve van opvang en 

beschermd wonen; 

- Bevoegdheden in het kader 

van artikel 2.3.8 tot en met 

2.4.4 van de Wmo voor zo- 

ver er sprake is van een be- 

slissing inzake een maatwerk- 

voorziening of PGB ten be- 

hoeve van opvang en be- 

schermd wonen; 

- Bevoegdheden in het kader 

van de verordening maat- 

schappelijke ondersteuning 

voor zover het een maatwerk- 

voorziening beschermd wo- 

nen of opvang betreft; 

- Bevoegdheid tot het namens 

het college voeren van 

rechtsgedingen en procedu- 

res of handelingen ter voor- 

bereiding daarop te verrich- 

ten. 

  

Noot: 

De uitoefening van de mogelijkheid tot verlening van een vakinhoudelijk ondermandaat, waarbij bij de 

uitoefening financiële consequenties zijn verbonden, is geoorloofd wanneer de betrokken budgethouder 

aan de mandataris heeft medegedeeld welk (deel)budget beschikbaar is voor de inhoudelijke mandaat- 

uitoefening en de mandataris uitvoering geeft aan de gestelde regels van de budgetregeling. 

  

Oisterwijk, 20 december 2022 

  

het college van de gemeente Oisterwijk, 

de secretaris, 

de burgemeester, 

  

Coen Boode 

Hans Janssen 

  

De burgemeester van de gemeente Oisterwijk, 

  

Hans Janssen 

Gemeenteblad 2022 nr. 581786 30 december 2022 43 


